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Blejske novice

Kadar staro leto se odpravi, 
zjutraj novo nas pozdravi. 

Nič ne vemo, kaj nam nosi, 
vsak od njega srečo prosi.

slovenska ljudska

(Takole je svojim članom letos voščila Krajevna organizacija Rdečega križa Bled)
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Dobrodošli na (B)ledu!
Do 12. januarja 2025 vabljeni na spodnjo ploščad Trgovskega centra Bled, kjer 
se nahaja trajnostno drsališče iz umetne mase. Drsališče za svoje delovanje ne 
potrebuje vode ali elektrike, njegova največja prednost pa je, da obratuje tudi ob 
toplejšem vremenu. Zato zagrabite šale, kape, rokavice, nabrusite drsalke ali pa si 
jih izposodite ob drsališču (5 eur) in si ob drsanju privoščite najlepši razgled na 
Blejsko jezero in otok.

:: Turizem Bled
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Leto 2024 se poslavlja.
Praznično okrašen Bled že nekaj tednov 
vabi na različne dogodke. Odzivi na novo-
sti pri novoletni okrasitvi so izjemni, hva-
la za vse pohvale. Še posebej veliko klicev 
in pozitivnih odzivov prihaja iz posame-
znih blejskih vasi, katere so letos deležne 
precej več okrasitve kot v preteklosti. Za-
vedamo se, da je praznični utrip potreb-
no približati tudi v posamezne krajevne 
skupnosti. Naj na tem mestu pohvalim 
številne posameznike, ki samoiniciativ-
no poskrbijo za praznično okrasitev na 
različnih lokacijah. Med njimi je zago-
tovo tudi družina Prem iz KS Ribno, saj 
so ponovno pripravili in nadgradili sve-
tlobno kuliso v okolici domače hiše. Ob 
prižigu lučk je bil na njihovem dogodku 
prisoten podžupan Iztok Pesrl, ki se je v 
zadnjem mesecu udeležil tudi slovesno-
sti ob praznovanju 56-letnice ustanovitve 
Teritorialne obrambe Slovenije in držav-
nega praznika, dneva generala Maistra. 
Bil je udeleženec okrogle mize na temo 
športa na lokalni ravni v organizaciji OKS 
– Združenja športnih zvez. V imenu ob-
čine se je udeležil slovesnosti ob petdeseti 
obletnici ustanovitve Društva za podvo-
dne dejavnosti Bled, srečanja starejših 
občanov na Bohinjski Beli in zaključnega 
dogodka TD Bled. Sprejel je Simona Ma-

ljevca, ministra za solidarno prihodnost, 
ter se odzval na povabilo organizatorjev, 
kot npr. razstave Zgodba o slovenski po-
tici na Blejskem gradu, koncerta GŠ Ra-
dovljica v Festivalni dvorani, Glasbena 
pravljica Ena škratovska v MGC Vezenine 
Bled, prednovoletnega srečanja Veslaške-
ga kluba Bled ter številnih drugih dogod-
kov in intervjujev. 

Na Ministrstvu za vzgojo in izobraže-
vanje smo predstavili idejni projekt re-
konstrukcije in novogradnje OŠ Bled, kjer 
so pohvalili naša prizadevanja in odlične 
ideje, bili so praktično brez pripomb. 
Enega od razpisov za izgradnjo tovrstnih 
objektov so v preteklosti ‘’odnesle’’ popla-
ve, sedaj se razpis pričakuje v drugi po-
lovici prihodnjega leta. Do takrat bomo 
pripravili vse potrebno za kandidaturo za 
državna sredstva. Da znamo in zmoremo, 
smo že nekajkrat dokazali. Nazadnje na 
razpisu za obnovo hladilnega sistema in 
ledene ploskve v Ledeni dvorani, kjer smo 
prejeli maksimalen možen znesek, okro-
gel milijon evrov. 

Vezenine Bled bi praznovale stoletnico 
obstoja, če ne bi usoda poskrbela za pro-
pad tega nekdanjega paradnega konja. V 
Medgeneracijskem centru Vezenine Bled 
smo se na posebnem dogodku spomnili 
tistih zlatih časov. S pomočjo številnih 
nekdanjih zaposlenih je nastalo knjižno 
delo z naslovom Zgodbe iz Vezenin.

Na knjižne police se je iz tiskarne že 
preselila knjiga Bledologija. Predstavitev 
je potekala v Viteški dvorani Blejskega 
gradu. Tokrat je izšla v angleškem jeziku, 
kmalu se pridruži tudi slovenska verzija. 

V županski pisarni so me obiskali mla-
di parlamentarci iz OŠ Bled. Predstavili 
so številne projekte, katere želijo realizi-
rati v prihodnjem letu, hkrati pa so podali 
nekaj pobud in pohval. Najbolj so bili nav-
dušeni nad že omenjeno novoletno okra-
sitvijo. Vedno jim z veseljem prisluhnem, 
saj sem vesel aktivnih mladih občank in 
občanov.

Jesenski čas običajno zapira gradbišča, 
saj v zimski sezoni pogosto ni razmer za 
kvalitetno gradnjo. Iz tega naslova bo na-
črtovana preplastitev ceste na Kupljeniku 
izvedena v začetku prihodnje gradbene 
sezone. Z grobim asfaltom smo uspeli na 
več odsekih, kjer smo obnavljali komu-
nalno infrastrukturo. Spomladi bomo na 

teh lokacijah zaključili investicije še s fi-
nim asfaltom. V Mali Zaki bo projekt Po-
polni zavesljaj zaključen pred določenim 
rokom. Prvi sestanki z izbranim grad-
bincem že nakazujejo popolno rekon-
strukcijo ceste Za potokom. Po zagotovilu 
izvajalca se bodo dela na Razgledni cesti 
nadaljevala takoj po novem letu, ko bodo 
temperature dopuščale tudi varjenje cevi 
za plinovodno omrežje (vsaj +5 stopinj C). 
Dogovorjeni smo sicer bili za nadaljeva-
nje del v oktobru, pa je kadrovska stiska 
izvajalca prekrižala načrte. V preteklem 
letu smo zaključili precej investicij. Ves 
čas delamo tudi na novih projektih. 

Moje županovanje se je prevesilo iz 
prve v drugo polovico mandata. Z vese-
ljem se ozrem na prehojeno pot. Seveda 
spoštujem različna mnenja in poglede 
na opravljeno delo. Vedno povem, da sem 
vesel vsake kritike, če je izrečena dobro-
namerno in na pravem naslovu. Sam 
sem vedno na voljo vsakemu, ki mi ima 
kaj povedati in z veseljem pomagam, če 
je le v moji moči in zakonsko dopustno. 
Veselim se novih priložnosti in izzivov v 
drugi polovici mandata. Za dobro občine 
je na županski funkciji včasih potrebno 
potegniti, morda za nekatere, neprilju-
bljene poteze. Vsekakor pa lahko vse sku-
paj premikamo na bolje le, če smo enotni 
oziroma če znamo spoštovati različna 
stališča in iskati skupne točke, ki peljejo 
k razvoju. Zato ob tej priložnosti zahva-
la občinskim svetnicam in svetnikom za 
konstruktivno sodelovanje. Zahvala velja 
tudi svetom krajevnih skupnosti, ki so s 
svojimi pobudami in delovanjem vez med 
krajevno skupnostjo in občino. Seveda 
imajo velik del zaslug za vse, kar se zgodi, 
zaposleni na občinski upravi na čelu z di-
rektorico Vesno Okršlar. Svoj prispevek v 
mozaiku uspešnosti občine dodajajo tudi 
drugi organi, javni zavodi, podjetja, klubi, 
društva, združenja in neumorni posame-
zniki. Hvala vsakemu, ki živi z Bledom in 
dela za Bled. 

Večkrat poudarim, da v življenju potre-
bujemo predvsem dvoje: zdravje in zdra-
ve medsebojne odnose. Če nam je ob tem 
dano opravljati delo, ki nas veseli, potem 
je vse skupaj veliko lažje. Prijetne prazni-
ke vam voščim. Naj leto 2025 izpolni vaša 
pričakovanja. 

: : Vaš župan, Anton Mežan

S prižigom lučk in županovim nagovorom je Zimska 
pravljica odprla svoja vrata. Foto: Turizem Bled

Spoštovane občanke in občani, 
vse dobro v letu 2025 vam želi 
Občinska uprava Občine Bled ter 
svetnice in svetniki Občinskega 
sveta Občine Bled. 
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Iščeš partnerja v projektu za javni  
poziv, ki ga razpisuje LAS Zgornja 
Gorenjska – BOJA?
Predvidoma v januarju 2025 bo Lokalna akcijska skupina (LAS) 
Zgornja Gorenjska – BOJA objavila javni poziv. Poziv bo odprt 45 
dni, zato je pomembno, da se nanj pripravite že vnaprej. Prijave 
na projekte, ki jih podpira LAS, so odlična priložnost za razvoj 
pobud, ki prispevajo k dvigu kakovosti življenja v lokalni sku-
pnosti. 

V kolikor iščete partnerja, s katerim bi lahko skupaj sodelova-
la pri prijavi in izvajanju projekta ter na ta način dosegla želen 
učinek, vabljeni k izpolnitvi kratkega obrazca. Zbrani odgovori 
v »borzi projektnih partnerjev« bodo služili vam – tako se boste 
lahko povezali z drugimi ustvarjalci in partnerji za razvoj pro-
jektov na območju občin Bled, Bohinj, Gorje, Jesenice, Kranjska 
Gora, Radovljica in Žirovnica.

LAS Zgornja Gorenjska – BOJA povezuje prebivalce, podjetja 
in organizacije pri iskanju inovativnih rešitev za izzive podeželja

Obrazec lahko izpolnite na: https://forms.gle/ZGrAbdcdi-
cG3qru99.

Borzo projektnih partnerjev, kjer so zbrani partnerji, ki so se 
identificirali preko obrazca, pa pregledujete na: https://2cm.es/
MWoZ.

Več informacij na spletni strani LAS Zgornja Gorenjska – 
BOJA: https://las-zg-boja.si/.

: : Razvojna agencija Zgornje Gorenjske

Dobitniki priznanj s člani komisije. Foto Vanja Piber

Podelili smo priznanja za  
najlepše urejene hiše
Turistično društvo Bled je tudi letos izvedlo akcijo Moja deže-
la, s čimer se pridružujemo vseslovenski akciji Turistične zveze 
Slovenije. V poletnem času je komisija v nekaj dneh podolgem 
in počez prehodila Bled in nato iz množice posnetih fotografij iz-
brala tiste, ki so se za urejenost svoje hiše, balkona, penziona ali 
kmetije najbolj potrudili. Priznanja smo podelili skupaj s Turi-
stičnim društvom Bohinjska Bela, prejeli pa so jih: na Bohinjski 
Beli družine Kelbl, Torkar, Plemelj, Smolej in Meglovi in na Ble-
du družine Jakun, Kovač in Mulej z Valvasorjeve ulice, Pretnar s 
Triglavske, Fajfar z Rečiške ceste, Soklič s Prečne, Rauh Ferjan 
z Jermanke, Tratar s Partizanske, Ulčar s Trubarjeve, Potočnik 
z Riklijeve ceste, Tim Dekleva Na Jasi, Toni Vidic s Prežihove 
ceste, družina Markelj z Mlinske, Kapus s Koritenske, Kerčmar, 
Vampelj in Kobilica z Rožne ulice, Lah in Čelik z Gregorčičeve, 
Čuk z Gozdarske, Bojan Turk s Čopove, družina Meze s Kajuho-
ve in Mulej z Gradnikove. Pavlina Drol z Alpske ceste je prejela 
priznanje za najlepši balkon, družini Pazlar s Prežihove ceste 
in Poljanec z Rečiške za najlepše urejeni kmetiji, priznanje za 
najlepše urejen penzion pa je prejel Alp penzion. Posebno pri-
znanje TD Bohinjska Bela je tokrat prejel tudi Davorin Bernard 
in sicer za urejanje cvetličnih nasadov na javnih površinah in 
vodenje delavnic izdelave cvetličnih aranžmajev.

Dobitnike priznanj sta nagovorila predsednik Turističnega 
društva Bled Zoran Pogačnik in predsednica Turističnega dru-
štva Bohinjska Bela Francka Gregorc, oba pa sta se jim zahvalila 
za njihovo skrb in trud preko celega leta, saj urejenost posamezne-
ga doma pomeni tudi velik prispevek k urejenosti celotnega kraja.

Vsi so prejeli tudi bon za nagradni izlet na sejem cvetja Or-
togiardino, ki bo v mesecu marcu v Pordenonu v Italiji, kjer si 
bomo ogledali novosti in modne trende in zagotovo dobili tudi 
marsikatero novo idejo.

Vsem dobitnikom priznanj iskrene čestitke.
: : Turistično društvo bled

Javni razpis za sofinanciranje programov ljubiteljske 
kulturne dejavnosti v Občini Bled za leto 2025
Predmet javnega razpisa je: 
•	 sofinanciranje javnih kulturnih programov društev s 

področja ljubiteljske kulture; predmet razpisa je lastna 
produkcija društev v letu 2025 ter

•	 sofinanciranje nabave opreme za ljubiteljska kulturna 
društva.
Višina razpisanih sredstev: 35.000,00 eur.
Razpis in celotna razpisna dokumentacija bo od 6. 1. 

2025 do 3. 2. 2025 na voljo na spletni strani Občine Bled 
http://www.e-bled.si.

: : Anton Mežan, l. r., župan Občine Bled

Občina Bled na osnovi določil Odloka o proračunu Občine 
Bled za leto 2025 in veljavnih predpisov za posamezna po-
dročja najavlja

Javni razpis za sofinanciranje 
programov za mlade za leto 2025
Predmet razpisa:
•	 sofinanciranje programov na področju dela z mladimi,
•	 sofinanciranje mladih in nadarjenih.

Prijava na razpis mora biti izdelana izključno na obraz-
cih, ki so sestavni del razpisne dokumentacije. Prijavitelj s 
podpisom izjave na prijavnem obrazcu soglaša s preverja-
njem namenske porabe sredstev, dodeljenih na podlagi tega 
razpisa.

Razpis in razpisna dokumentacija bo od 6. 1. 2025 dalje 
na voljo na spletni strani Občine Bled www.e-bled.si.

Razpis bo odprt do 3. 2. 2025.

: : Anton Mežan, l. r., župan Občine Bled
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Ponovno odprt ZOO  
Čudežne zverinice
V zaključni fazi selitve z ve-
seljem oznanjam ponovno odprtje naše 
ustanove.

Že kar nekaj let zavrženim in odveč-
nim eksotičnim hišnim ljubljenčkom 
skušam nuditi drugi dom in oskrbo, prav 
tako izobražujem in ozaveščam ljudi, ki 
si tovrstne hišne ljubljenčke zaželijo. Na 
Bledu v obliki razstave eksotičnih živali 
in posebnih delavnic, kjer je te živali mo-
žno tudi pobožati, širimo navdušenje nad 
eksotičnimi hišnimi ljubljenčki. Naša 
ustanova je kombinacija zavetišča, ZOO-
-ja in muzeja.

prostora. Prvi je galerijski del, kjer so na 
ogled predvsem plazilci, nekaj dvoživk 
in pajkov. V drugem delu pa so na ogled 
sesalci, muzejski kotiček, nočne živali in 
delavnica za dotik - t. i. petting del ZOO-
-ja. Vstopnice je možno kupiti za vsak del 
posebej ali kombinirano s popustom. Po 
spletu okoliščin se k nam vrača kajman 
krokodil Karli, ki je na Bledu prebival že 
leta 2020, zanj pripravljamo posebno ve-
lik bazen. Petshop poleg opreme za tera-
ristiko poskrbi, da eksotične živali niso 
lačne, tako je vedno na zalogi zamrznje-
na hrana in žuželke za prehrano, novost 
pa so številni priboljški za male glodalce. 
Odlično sodelujemo z rejci malih živali, 
tako da po naročilu pri nas lahko prevza-
mete tudi kunce, morske prašičke, hrčke, 
deguje, afriške polhe, podgane, miške in 
skakače.

Z novim letom pa na Bledu odpira-
mo dve novi pridobitvi. Prva bo posebna 
igralnica za otroke, kjer se bodo dogajale 
različne zanimive delavnice ali kamor bo 
možno pripeljati otroke v varstvo. Druga 
bo izobraževalni center za eksotične živa-
li, kjer bomo izvajali predvsem tečaje in 
druge izobraževalne aktivnosti s področja 
favnizna in eksotov. Favnizem je gibanje 
rejcev in vseh, ki imamo radi živali, nasta-
lo je kot odgovor proti težnjam aktivistov t. 
i. zaščitnikov živali, ki želijo prepovedati 
rejo živali in hišne ljubljenčke. 

V naši novi zgodbi zaradi selitve se je 
na žalost ponovno pojavila velika finanč-
na stiska. Z denarnimi sredstvi želimo 
zagotoviti nadaljnjo oskrbo teh živali, 
plačilo stroškov selitve ter izdelavo novih 
terarijev. Računov se je nabralo za sko-
raj 12.500,00 eur. Kot je bila že tradicija 
v naših prejšnjih telefonskih akcijah, je 
dobrodelni znesek 5 eur možno donirati 
s poslanim sms ANAKONDA5 na 1919.

Z optimizmom gledamo v prihodnost 
in resnično upamo, da smo našli svoj stal-
ni dom v teh prostorih.

: : Nika Leben, Čudežne zverinice -  
Magical Beasts Bled, Ljubljanska cesta 4, Bled

zbirali, se igrali in preživljali dragoceni 
prosti čas. Danes, ko smo odrasli in se so-
očamo z natrpanimi urniki, je še toliko 
bolj pomembno, da si vzamemo trenutek 
za to, da se spet srečamo – ne samo za 
pozdrav, temveč za pravo druženje. Sreča-
nje, kjer si delimo smeh, zgodbe in topli-
no, je točno tisto, kar nas povezuje in nas 
dela močnejše.

Organizacijski odbor je poskrbel za 
okusno osnovo – golaž in pijačo, medtem 
ko so naše vrle sosede pripravile čudovi-
te sladke in slane prigrizke, ki so očarali 
vse prisotne. Svoje umetnosti so pokazali 
tudi moški, ki so poskrbeli za dobro ka-
pljico in različne domače pijače. 

Čeprav smo se srečali v času, ko vsak 
dan hitimo za svojimi obveznostmi, je bilo 
to popolno nasprotje. Bilo je opomnik, da 
so sosedi tisti, na katere se lahko vedno 
zanesemo. Kljub slabemu vremenu nas 
je bilo izjemno veliko, kar nas je vse pre-
senetilo in navdalo z veseljem, še posebej 
lepo pa je bilo, da smo imeli priložnost 
spoznati nove sosede, ki so se priselili v 
našo sosesko. Piknik je bil čudovita prilo-
žnost za povezovanje, za gradnjo odnosov, 
ki so temelj naše skupnosti.

Med nami sta bila tudi župan Toni 
Mežan in bivši župan Janez Fajfar, s ka-
terima smo z veseljem pokramljali o iz-
zivih, s katerimi se srečujemo na Bledu. 
Tudi njuna prisotnost je pokazatelj, kako 
pomembno je, da so naši odnosi odprti in 
iskreni – da smo pripravljeni sodelovati, 
se podpirati in ustvarjati skupaj boljšo 
prihodnost.

Še posebej pa je pomembno poudari-
ti naš skupni dosežek – zbrana sredstva 
za nakup defibrilatorja. Z zbranimi izje-
mnimi 1400 evri bomo lahko v naši so-
seski poskrbeli za varnost, kar je za nas 
vse neprecenljivo. Imeli bomo napravo, ki 
lahko reši življenja, to pa ni zgolj tehnič-
na pridobitev – to je dokaz, kako močno 
si lahko pomagamo, če sodelujemo. To je 
naš skupni uspeh, na katerega smo lahko 
vsi zelo ponosni.

Piknik na škarpi
Na deževno oktobrsko soboto smo v naši 
soseski ponovno doživeli nekaj posebne-
ga – že drugi tradicionalni piknik Finž-
garjeve in Gregorčičeve ulice na Dobah. 
Kljub temu, da nas je vreme nekoliko po-
skušalo ovirati, je bilo srce tega dogodka 
toplo in polno življenja, kot je le lahko, ka-
dar se sosedje združimo z enim samim 
ciljem: ustvariti močnejšo, povezano in 
bolj podporno skupnost.

Piknik se je zgodil na križišču, ki nas 
vse spominja na otroštvo, ko smo se tu 

V začetku novembra smo zapustili svo-
je prejšnje prostore in se preselili v nove. 
Projekt selitve je bil naporen, tako fizično 
kot tudi finančno. V naši državi še vedno 
ni zakonsko urejeno delovanje zavetišča 
za eksotične hišne ljubljenčke, prihod-
ki od vstopnin pa so komaj zadoščali za 
kritje stroškov najemnin in oskrbe živali, 
tako da ni bilo kake posebne zaloge sred-
stev za kritje stroškov selitve. Novi pro-
stori so zahtevali novo opremo, dotrajani 
terariji menjavo, v določenih primerih pa 
servis in čiščenje. Naša ekipa je zavihala 
rokave, pomagali so gasilci, prostovoljci, 
prijatelji, sorodniki in danes z velikim 
veseljem naznanjam, da je v soboto, 30. 
novembra 2024, ZOO Čudežne zverinice 
- Magical beasts Bled ponovno odprl svoja 
vrata. Naša nova lokacija se nahaja v Tr-
govskem centru Bled na Ljubljanski cesti 
4. V bližini je precej urejenih parkirišč, v 
neposredni bližini na ulici pod hotelom 
Kompas pa je možno parkirati eno uro 
brezplačno. Zelo veseli smo tudi tega, da 
smo dostopni za osebe na invalidskih vo-
zičkih, saj je celoten center temu prirejen. 
Smo blizu jezera, naokoli pa ne manjka 
gostinske ponudbe.

Novost je to, da se razstava deli na dva 

To, da je piknik uspel, smo zaslužni 
vsi, ki smo se ga udeležili, ki smo prispe-
vali k njegovi organizaciji, in seveda vsi 
tisti (nekateri samo mimoidoči iz sose-

Prireditveni prostor

Mali sivi žakec, foto: Nika Leben
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Pravljice in zgodbice in 
Življenje je kot reka
Miklavž je skupaj s preostalima dobrima 
možema v Kulturno-umetniškem dru-
štvu Zasip prinesel dve novi knjigici. Prva 
– dvojezična “Pravljice in zgodbice/Fairy 
tales and stories” avtorice Katarine Katje 
Kos z ilustracijami in prevodom njene 
hčerke Staše O’Dea, kjer že uvod nakazu-
je vsebino, ki bo popestrila malčkom in 
njihovim bralcem marsikatero urico bra-
nja. “Mama Katja piše: Naša mama pe-
smi piše in z besedo v njih nariše, doma-
če loge, znane kraje, bistro miško, dobre 
zmaje, nobel mačka, poljšje spanje, skrite 
želje, srčne sanje. Naša mama pesmi piše, 
nam v besedah slike riše.” In druga knji-
gica “Življenje je kot reka”, kjer Katja ču-
stveno opisuje svoja videnja na okolje, ži-
vljenje, vzpone in padce ter na zelo ume-
telen način privabi slehernega poslušalca 
in bralca. Opremila jih je z osebnimi fo-
tografijami. Knjigici si lahko priskrbite 
na mailu: kudzasip1@gmail.com ali na  
070 635 911.

: : Dragica Marta Sternad Kenda, KUD Zasip

Ustvarjalnost smo združili  
z dobrodelnostjo
V zadnjem novembrskem tednu smo se 
članice Turističnega društva Bled zbra-
le na tradicionalni delavnici adventnih 
venčkov. Na dvodnevni delavnici pod vod-
stvom Mete Kenda je bila letos rekordna 
udeležba. Okrog 30 članic in članov dru-
štva je združilo moči in kreativnost in s 
svojimi spretnimi rokami izdelalo več kot 
60 prelepih, unikatnih venčkov. Vse smo 
namenili dobrodelni prodaji, ki smo jo iz-
vedli v okviru prireditve Zimska pravljica 
v prvem adventnem koncu tedna. Prodali 
smo vse do zadnjega in zbrali 1652 eur, 
znesek, ki ga bomo v celoti namenili Zve-
zi Anite Ogulin & ZPM, ta pa družini v 
stiski iz naše okolice.

Ob tej priložnosti se iskreno zahvalju-
jemo vsem članicam in članom turistič-
nega društva, ki so sodelovali pri izdelavi 
venčkov, in vsem, ki so v mrazu na stojni-
ci vztrajali in prijazno vabili obiskovalce k 
nakupu. Vaša predanost in trud so omo-
gočili uspeh te dobrodelne akcije. Hvala 
vsem, ki ste prišli na prireditev in kupili 
venčke, s čimer ste prispevali k zbranemu 
znesku. Posebna zahvala pa gre tudi blej-
skim gasilcem, ki so nam prijazno odsto-
pili prostor za izvedbo delavnice.

Zavedamo se, da so v teh prazničnih 
časih mnogi v stiski, zato smo veseli, da 
smo lahko s skupnimi močmi prispevali 
k pomoči tistim, ki jo najbolj potrebujejo, 
hkrati pa smo lahko doživeli čarobnost 
ustvarjanja in deljenja v duhu praznične 
solidarnosti. Hvala vsem, ki ste bili del 
te lepe zgodbe, ki sega onkraj venčkov in 
prinaša toplino v srca naše skupnosti.

: : Turistično društvo Bled

dnjih ulic), ki so s prispevki omogočili, da 
bomo imeli defibrilator. Skupaj smo res 
močnejši – ne le v trenutku, ko se zbere-
mo, temveč tudi v tem, kar ustvarimo, ko 
združimo svoje moči.

Že sedaj se veselimo naslednjega pi-
knika, kjer bomo skupaj ustvarjali še lep-
še spomine, še trdnejše vezi in še boljšo 
skupnost. Organizacijski odbor je anali-
ziral dogodek in poiskal načine, kako bi 
lahko še izboljšali naša srečanja. Na kon-
cu se vsem vam, dragi sosedje, iskreno 
zahvaljujemo. Skupaj smo dokazali, da 
sosedstvo ni le kraj bivanja, ampak tudi 
prostor za prijateljstvo, pomoč in toplino.

: : Matjaž Kristan

Naj pohodnik Kluba  
Maksa Perca Bled
Pohodniška sekcija kluba je 2. decembra 
2024 za člane organizirala že petnajsti, 
v letošnjem letu zadnji pohod na planino 
pod Bvaščevo skalo, ki se nahaja nad vas-
jo Dovje.

Zbor udeležencev je bil ob 9.45 na parki-
rišču pred Aljaževim hramom na Dovjem. 
Pohod je bil za zaključek leta bolj kratek; 
bolj neke vrste sprehod po cesti do omenje-
ne planine. Hoje od parkirišča ob cesti do 
planine je bilo nekaj več kot pol ure.

Ustavili smo se pri vikendu našega pri-
jatelja g. Baloha, od koder je lep razgled na 
Triglav in sosednje vrhove. Sedem poho-
dnikov pa se je povzpelo na vrh Bvaščeve 
skale na 1091 m, od koder je lep pogled na 
dolino in na Mežaklo. Pri vikendu smo se 
osvežili z napitkom in malico iz nahrbtni-
ka in se počasi vrnili na izhodišče. Kot se 
spodobi za vse naše odprave, smo pohod 
zaključili z malico v nam že dobro znani 

gostilni v Mojstrani.
Vodja pohodniške sekcije je ob kraj-

šem kulturnem programu in srečelovu 
razglasil naj pohodnika kluba za leto 
2024. Naziv naj pohodnika je prejel član 
Anton Horvat, ki se je udeležil prav vseh 
pohodov v letošnjem letu. Vseh petnajstih 
pohodov se je skupaj udeležlo 316 članov, 
kar pomeni 22 članov na en pohod.

V sproščenem klepetu smo se seznani-
li tudi s predlogom pohodov v naslednjem 
letu ter predlagali kraje oz. ture, ki bi jih 
želeli obiskati.

Hvala vodji pohodniške sekcije g. Re-
inhartu in srečno v 2025 vsem bralcem!

: : Vojko Mulec, predsednik kluba
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Zbirno mesto na Dovjem, foto: Jožica Mihelčič

Novi knjigi KUD Zasip
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Planinsko društvo Bled: 
Petinsedemdeset let po 
planinskih poteh
V sredo, 4. decembra, je Planinsko dru-
štvo Bled v Infocentru Triglavska roža na 
Bledu pripravilo predstavitev zbornika, ki 
je izšel ob 75-letnici društva.

varstvo gorske narave … Dodali so tudi 
kako zanimivost, kot je npr. obisk Lipan-
ce nekdanjega predsednika Tita in njegov 
lov na ruševca v maju 1963.

Ima pa zbornik eno majhno poseb-
nost. Zborniku je za člane društva, ki 
so se leta udeleževali društvenih izletov, 
priložen tudi spominski USB-ključek. Na 
njem je skoraj 9000 fotografij in tudi ne-
kaj video zapisov, od nepozabnega vzpona 
na grški Olimp leta 1997 do današnjih 
dni. Tako bodo lahko člani podoživljali 
skupne trenutke na izletih in se spomnili 
tudi članov, ki jih ni več med nami. 

: : Rado Urevc, predsednik PD Bled

Predsednik društva Rado Urevc je pove-
dal, da je bil lansko leto imenovan uredni-
ški odbor, v katerem sta bila poleg njega 
še Tone Marolt in Marina Vukaševič. 
Omenjeni so tudi avtorji večine člankov, 
svoje so dodali tudi sedanji in nekdanji 
vodje odsekov in mentorji na osnovni in 
podružničnih šolah. Vse skupaj je koordi-
nirala Dragica Vesković, ki je zbornik lek-
torirala in tudi uredila. Zbornik je obli-
koval Matjaž Mohor, natisnila tiskarna 
Cicero iz Begunj in tako je društvo dobilo 
zbornik, katerega so čakali več kot 25 let. 

Največ dela je postoril Tone Marolt, 
ki je popisal vso zgodovino in delo dru-
štva do leta 2000. Imeli so eno, ne tako 
majhno težavo, saj je bil arhiv društva do 
leta 1990 izgubljen, ker je bil po nesreč-
nem spletu okoliščin odpeljan na odpad. 
Tako se je Tone moral znajti po svoje in 
uporabiti mnoge druge vire. Brskal je po 
časopisnih člankih in spletu, še največ 
podatkov je pridobil iz digitaliziranih ob-
jav Planinskega vestnika, kamor so včasih 
vestno poročali z občnih zborov društva. 
Obiskal je tudi nekatere še živeče člane, 
ki so delovali v 60. in 70. letih, pa tudi 
sorodnike pokojnih. Po letu 2000 je bilo 
nekoliko lažje, ker je v društvu nekaj arhi-
va, vendar je tudi ta pomanjkljiv, saj delno 
manjkajo zapisniki sej upravnih odborov 
in občnih zborov. 

Tudi slikovni material je prihajal iz 
naključnih in različnih virov. Urediti vse-
bino po letu 2000 je bilo veliko lažje, saj 
so društveni fotografi Rado Urevc, Beno 
Bregant in Marjan Burgar prispevali naj-
več fotografij z izletov, občnih zborov in 
srečanj članov društva. 

Zbornik je razdeljen na več poglavij, 
bistvena so: začetki organiziranega pla-
ninstva, planina Lipanca, kronološki pre-
gled dejavnosti društva, gibanje članstva 
od ustanovitve do danes, ustanovni in vi-
dnejši člani, vodniški in mladinski odsek, 

jure decembra leta 1918, prisluhnili upo-
kojenemu brigadirju Slovenske vojske Ja-
nezu Kavarju. Med drugim je dejal, da so 
Alpsko četo sestavljali večinoma Gorenjci 
oziroma Jeseničani, spomnil pa tudi, da 
so Italijani tedaj pritiskali z zahoda od 
Trbiža proti vzhodu in so želeli zasesti 
trikotnik Trbiž–Jesenice–Bled, tako ime-
novani »jeseniški trikot«. Italijane so s 
slovenske zahodne meje odganjali nazaj 
slovenski prostovoljci, ki jim je poveljeval 
Karel Šefman iz Kranjske Gore.

Na Bledu je o vlogi Mihajla Pupina, da 
je Bled ostal del slovenskega ozemlja, ob 
njegovem spomeniku v Zaki spregovoril 
bivši blejski župan Janez Fajfar.

Zadnji postanek je bil na Koroški Beli. 
Na Guntarjevi domačiji na Ulici Ivana 
Cankarja 12 je spominska plošča dr. Ma-
teju Potočniku, ki se je tam rodil. Kustos 
Gornjesavskega muzeja dr. Marko Mu-
gerli je povedal, da je bil dr. Potočnik, 
tudi častni občan Koroške Bele, po prvi 
svetovni vojni član komisije pri razmejitvi 
državne meje z Avstrijo in je Koroški Beli 
ohranil ozemlje planine Svečica – Belske 
planine. 

Slovesnosti so bile obogatene s priso-
tnostjo praporščakov, z igranjem na har-
moniko pa je vzdušje dodatno praznično 
obarval Jan Burja z Bleda.

: : Rina Klinar, Ana Miler

Dan Rudolfa Maistra na 
Zgornjem Gorenjskem
Ob državnem prazniku, dnevu Rudolfa 
Maistra, je pred Domom veteranov v Ra-
dovljici plapolala zastava, ki je bila tudi 
pozdrav članom območnega veteranske-
ga združenja Zgornja Gorenjska. Ti so 
se na državni praznik, dan Rudolfa Ma-
istra, zbrali v domu in se ob govoru pod-
predsednika združenja Janka Sebastijana 
Stuška spomnili 56. obletnice ustanovi-
tve Teritorialne obrambe v Sloveniji. Med 
drugim je spomnil, da je bil prvi organi-
zator TO za tedanji občini Jesenice in Ra-
dovljica podpolkovnik Slavko Staroverski. 
Poudaril je, da Teritorialna obramba v le-
tih 1990 in 1991 ni pomenila le oborože-
ne sile naroda, ampak tudi “voljo, pogum 
in oporo takratni slovenski politiki …” Na 
priložnostni slovesnosti so podelili članu 
združenja Marjanu Markoviču za njegov 
prispevek in delo v veteranski organizaciji 
visoko veteransko priznanje, Zlato plake-
to ZVVS.

Veterani in predstavniki Združenja 
vojaških gornikov so nato obiskali več 
krajev spomina na Rudolfa Maistra in 
njegove borce. V Radovljici, na Bledu in 
na Koroški Beli so obudili spomin na pri-
zadevanja za ohranitev čim večjega deleža 
slovenskega ozemlja v novonastali državi 
po prvi svetovni vojni v letih 1918 in 1919.

Veterani so skupaj s člani Združenja 
vojaških gornikov na Linhartovem trgu 
v Radovljici ob spominski plošči postroja 
Alpske čete, pod vodstvom Rudolfa Bad-

Slovesnost na Bledu, foto Rina Klinar

Nov kamenček v mozaiku  
o slovenski potici
Kako lepše vstopiti v praznični čas kot 
z dobro zgodbo? Na Blejskem gradu so 
v torek, 10. decembra, tako predstavili 
Zgodbo o slovenski potici in s pestro iz-
kustveno prireditvijo napolnili vse čute 
obiskovalcev, ki so z zanimanjem prisluh-

Predsednik PD Bled Rado Urevc

Za novi zbornik je veliko zanimanja
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nili bogati predstavitvi projekta v povsem 
napolnjeni Viteški dvorani.

Zgodbo o slovenski potici so skupaj 
z Zavodom za kulturo Bled soustvarili 
etnolog dr. Janez Bogataj, kulinarična 
mojstrica Sonja Jezeršek in Maks Pogač-
nik, ki je poskrbel za sodobno izpeljavo 
različnih potičnih okusov v obliki prali-
nejev. Potice različnih okusov in pralineje 
so obiskovalci na praznični prireditvi lah-
ko tudi degustirali in bili navdušeni.

Soustvarjalci projekta so v pogovoru z 
voditeljico vsak na svoj način obiskovalce 
popeljali skozi večer. Kulinarična mojstri-
ca Sonja Jezeršek je za degustacijo spekla 
kar deset potic. Tudi sicer je bila zelo vpe-
ta v projekt in predstavitev slovenske poti-
ce. »Moram povedati, da mi je ta projekt 
zelo všeč, lepo je pripravljen, veliko ljudi 
je sodelovalo in mislim, da smo zmagali 
vsi.«

Dr. Janez Bogataj: »Razstava je sicer na 
Blejskem gradu, ampak sam to pojmujem 
kot osrednji dogodek za celo Republiko 
Slovenijo, ker z majhnim, a vztrajnim, 
strokovno podprtim korakom gradimo 
nekaj, kar doslej nismo imeli: pralineje v 
podobi potice. Kar je gotovo eden od ka-
menčkov v celotnem mozaiku, ki ga ime-
nujemo slovenska potica.«

Maks Pogačnik pod znamko Molinet 
hiša čokolade nadaljuje več kot 20-letno 
družinsko tradicijo izdelovanja praline-
jev. »Izziv izdelave potice v obliki prali-
neja je bil zelo velik, kar se tiče samega 
produkta izdelave kalupa, da bi se lahko 
izdelovala čokolada. Ker model za to ni 
obstajal, smo ga morali najprej razviti, 
največja težava pa je bila odprtina v poti-
ci. Ko smo to »pogruntali«, je bila zgodba 
narejena. Polnila je imel veliko razvitega 
že oče, tako da smo na koncu vse skupaj 
samo še odeli v lepo embalažo in je nastal 
res lep izdelek.« Za izris 3D-modela za iz-
delavo čokoladnih pralinejev sta poskrbe-
la Miha Homar in Davor Tomažič, za lič-
no darilno pakiranje pa Klemen Kovački.

Lea Ferjan, direktorica Zavoda za kul-
turo Bled: »Današnja prireditev in razsta-
va sta lep zaključek projekta, v katerem so 

sodelovale različne generacije ustvarjal-
cev. Prav je, da se povezujemo, negujemo 
tradicijo, hkrati pa se rojevajo nove ideje, 
kako na drugačen način predstaviti eno 
izmed naših tradicionalnih jedi.»

Razstava Zgodba o slovenski potici bo 
v Galerij Stolp na ogled do 31. januarja 
2025, vsak dan v odpiralnem času Blej-
skega gradu.

: : Zavod za kulturo Bled

Z odprtja razstave v Viteški dvorani na Blejskem 
gradu. Foto: Boris Pretnar

Razstava Zgodba o slovenski potici v Galeriji Stolp na 
Blejskem gradu. Foto: Boris Pretnar

Friderik pridobila zemljišče, ki se je dvi-
galo nad savskim mostom ter dovoljenje 
za zidanje utrdbe.

Grad Khislstein ima bogato zgodovino, 
na njem so se skozi čas menjavali različ-
ni lastniki. Leta 1592 je bil njegov lastnik 
Franc pl. Moscon, v začetku 17. stoletja 
se omenjajo rodbine Barbo, Paradeiser in 
Bernardini. 18. stoletje so zaznamovali 
Apfaltrerji in Auerspergi, ki so leta 1792 
dvorec prodali Natalisu Pagliaruzziju, 
kranjskemu sitarskemu podjetniku. Nje-
govi dediči so bili lastniki do leta 1913, ko 
ga je odkupila država. Med obema vojna-
ma so bili tu prostori okrajnega načelstva. 
Po drugi svetovni vojni je služil različnim 
namenom, med drugim so tu bivali dija-
ki, prostore pa so imele različne kulturne 
organizacije. V gradu so bili tudi upravni 
prostori Gorenjskega muzeja. Po zadnji 
prenovi gradu so od leta 2012 v njem raz-
stavni prostori Gorenjskega muzeja s stal-
no razstavo Prelepa Gorenjska.

Janez Khisl s Fužin pri Ljubljani je 
stavbo kupil sredi 16. stoletja. Kranjski 
dvorec je prezidal v grad, ki je leta 1578 z 
vladarjevim dovoljenjem dobil ime Khisl-
stein. Za današnjo podobo gradu je naj-
bolj zaslužen prav Janez Khisl. Izhajal je 
iz uspešne meščansko trgovske družine, 
ki ji je bil vladar zelo naklonjen zaradi 
njihovih sposobnosti in zaslug. S pame-
tnimi poslovnimi odločitvami ni prišla le 
do bogastva, ugleda in moči, temveč tudi 
do plemiškega naziva. Veljal je za velike-
ga dobrotnika in pospeševalca znanosti 
in umetnosti ter slovenske protestantske 
književnosti. 

: : Mojca Polajnar, Blejski grad

Grad Khislstein in  
zgodbe rodbine Khisl
V Zavodu za kulturo Bled v sodelovanju 
z Gorenjskim muzejem pripravljamo 
razstavo z naslovom »Grad Khislstein in 
zgodbe rodbine Khisl«, ki bo na ogled v 
dvorani nad muzejem na Blejskem gradu 
od 7. januarja do 31. marca, na odprtje pa 
vas vabimo v sredo, 8. januarja, ob 17. uri.

Razstava govori o zgodovini gradu 
Khislstein v Kranju, ki je svoje ime leta 
1578 dobil po Janezu Khislu, prodorne-
mu politiku, gospodarstveniku, ljubitelju 
umetnosti iz druge polovice 16. stoletja. 
Bil je tudi mecen slovenskim protestan-
tom, ko so tiskali prve slovenske knjige. 
Rodbina Khisl ni zaznamovala samo pre-
teklosti Kranja, ampak tudi slovenski in 
srednjeevropski prostor.

Grad Khiselstein je v svojih zapisih že 
v 17. stoletju omenjal Janez Vajkard Valva-
sor. Zgodovina kranjskega gradu pa je še 
starejša od Valvasorjevih zapisov in sega 
v 12. stoletje, ko je domnevno na robu 
savske terase stala utrdba, kjer je bival 
deželni grof za Kranjsko. Tu sta v sredini 
13. stoletja ortenburška grofa Henrik in 

Grb rodbine Khisl

Razstava o gradu Khislstein Foto: arhiv Gorenjskega 
muzeja

Tudi v novembru  
rast nočitev
V letošnjem novembru smo na Bledu za-
beležili za 16 odstotkov več prihodov in 
17 odstotkov več nočitev v primerjavi z 
enakim obdobjem lani. Gostje so v veči-
ni prenočevali v hotelih, največ nočitev so 
ustvarili italijanski gostje. 
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Novembra smo na Bledu zabeležili 19.495 gostov, ki so sku-
pno ustvarili 35.379 nočitev s povprečno dobo bivanja 1.8 dneva. 
V enakem obdobju lani je 16.717 gostov ustvarilo 30.137 nočitev 
z enako povprečno dobo bivanja.

Največ nočitev so ustvarili gostje iz Italije, Slovenije, Hrvaške, 
Avstrije, Madžarske in Združenih držav Amerike. Prenočevali 
so večinoma v hotelih (63,1 odstotka), apartmajih (7,6 odstotka), 
sobi oziroma stanovanju v hiši (4,6 odstotka) ter v drugih nasta-
nitvenih obratih (24,7 odstotka). 

V enajstih mesecih letošnjega leta je 461.851 gostov ustvarilo 
1.109.586 nočitev, s povprečno dobo bivanja 2,4 dneva. V pri-
merjavi z enakim obdobjem lani beležimo 9 odstotkov več pri-
hodov in 6 odstotkov več ustvarjenih nočitev.

: : Javni zavod Turizem Bled

Obiščite hišico Blejskega lokalnega izbora 
na Jezerski promenadi
Vabljeni na Zimsko pravljico, na pester program glasbenih do-
godkov, ki se odvijajo na Jezerski promenadi vse do 5. januarja 
2025. V tem času obiščite tudi hišico Blejskega lokalnega izbora, 
kjer so za nakup na voljo darilni paketi lokalnih izdelkov, sve-
že izdana knjiga Bledologija, knjižica ugodnosti, sprejemajo pa 
tudi prijave na blejska doživetja in nudijo turistične informacije 
o Bledu z okolico. 

V praznični hišici je letos premierno na voljo knjižica ugo-
dnosti po ceni 5 evrov, ki vključuje kar 11 raznovrstnih ugodnosti 
ponudnikov vse od Mlinega do Rečice, pa tudi sveže izdana blej-
ska biblija, knjiga Bledologija: vse, kar morate vedeti o Bledu, ki je 
trenutno na voljo v angleškem jeziku. Letos za praznična darila 
svojim najdražjim izberite najboljše, kar nudi Bled – izdelke lo-
kalnih ponudnikov, ki nosijo certifikat Blejski lokalni izbor in so 
že lično zaviti v darilne embalaže. Na licu mesta je možna tudi 
rezervacija in prijava na pristna in avtentična blejska doživetja, 
ki ponosno nosijo certifikat Blejski lokalni izbor. 

Praznična hišica Blejskega lokalnega izbora je med tednom 
odprta med 13. in 19. uro, od petka do nedelje pa med 11. in 20. 
uro. Vse dni v času programa Zimske pravljice 2024/25, z izje-
mo vikenda med 27. in 29. decembrom, pod eno streho združu-
je najboljše, kar nudi Bled z okolico.

: : Javni zavod Turizem Bled

Izšla je blejska biblija, knjiga »Bledologija: 
vse, kar morate vedeti o Bledu« 
Kombinacija turističnega vodnika ter potopisnih in zgodovin-
skih zapisov odkriva blejske skrivnosti, razkriva hudomušne 
zgodbe in popelje na raziskovanje onkraj razvpitega trojčka 
– Blejskega otoka z jezerom, gradom in tradicionalne kremne 
rezine. Knjiga avtorja Noaha Charneyja predstavlja več kot 50 
izvirnih idej za doživetja na Bledu z zaledjem okoliških vasi. 

Bledologija: vse, kar morate vedeti o Bledu, je delo avtorja No-
aha Charneyja, lanskoletnega ambasadorja slovenskega turiz-
ma, Američana, ki se je najprej zaljubil v Slovenko, nato pa še v 
Slovenijo. Knjiga skozi 240 strani popelje v osrčje ene najlepših 
evropskih destinacij – v skrite kotičke in zgodbe očarljivih do-
mačinov in predstavi 50 idej za doživetja na Bledu in okoliških 
vaseh. Domačini, ki so knjigo že prebrali, poročajo, da je tudi 
njim odprla oči in jim predstavila nov pogled na kraj in doži-
vetja, ki jih nudi. Med drugim predstavlja skrite kotičke, kot je 
prava blejska kraška Jama pod Babjim zobom, izjemno dožive-
tje veslanja z olimpijci v osmercu, pokušino tepkinih dobrot v 
Zasipu, degustacijo žganja na kmetiji Tersegvav, doživetje Vrta 
okusov, raziskovanje Pokljuške soteske in Poglejske cerkve, ki pa 
prepriča predvsem plezalce. V knjigi boste našli tudi poglavja z 
vodenimi sprehodi po Blejskem otoku in gradu, gastronomski 
vodnik po Bledu, ki vključuje tudi recepte, pa ideje za družinski 
oddih na Bledu ter predlagane programe raziskovanja kraja za 
različne dolžine bivanja. 

Bledologijo bogatijo fotografije vrhunskih fotografov, ki 
so svoje posnetke prispevali tudi za znameniti National Geo-
graphic, Simona Plestenjaka, Cirila Jazbeca in Matjaža Tančiča.

Bledologija je trenutno na voljo v angleškem jeziku, spomladi 
prihodnje leto pa bo izdan tudi slovenski prevod. Za nakup po 

ceni 29,90 evra je na voljo 
v Infocentru Triglavska 
roža Bled, TIC Bled, v trgo-
vini Na kilo, trgovini s spo-
minki na Blejskem otoku, 
v času programa Zimske 
pravljice v hiški Blejskega 
lokalnega izbora na Jezer-
ski promenadi, nakup pa 
je mogoče opraviti tudi 
prek spleta.

:: Javni zavod Turizem Bled

Knjiga avtorja Noaha 
Charneya predstavlja 

več kot 50 izvirnih idej 
za doživetja na Bledu
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Kako gostu približati blejsko  
trajnostno ravnanje?
Turizem Bled je v sodelovanju z lokalnimi partnerji, Infra-
strukturo Bled, Ekologi brez meja ter Kmetijsko-gozdarsko 
zadrugo Bled (KGZ Bled) 26. novembra 2024 organiziral 
izobraževalno delavnico z rdečo nitjo, kako gostu približati 
blejsko trajnostno ravnanje. 

Povzetek in posnetek delavnice sta na voljo na spletni 
strani www.bled.si. 

: : Javni zavod Turizem Bled

Turizem

Knjižica prazničnih ugodnosti na  
Zimski pravljici 2024/25 
Turizem Bled letos premierno predstavlja knjižico ugodnosti. 
Ta vključuje kar 11 raznovrstnih ugodnosti ponudnikov vse od 
Mlinega do Rečice, po ceni 5 evrov je na voljo v hišici Blejskega 
lokalnega izbora na Jezerski promenadi, ki je med tednom odpr-
ta med 13. in 19. uro, ob vikendih pa med 11. in 19. uro. 

Kuponi, ki veljajo vse do 5. januarja 2025, združujejo nasle-
dnje ugodnosti:
•	 10 % popust na vstopnico za 1 osebo za ZOO Čudežne zve-

rinice;
•	 2 + 1 gratis ob nakupu vstopnic za drsanje v Športni dvorani 

Bled;
•	 4 EUR popusta na degustacijo slovenskih vin v Hotelu Triglav 

Bled;
•	 5,50 EUR popusta na 3-hodno kosilo v Restavraciji 1906;
•	 3 + 1 gratis ob nakupu kremnih rezin v hotelu Bled Rose;
•	 3 + 1 gratis ob nakupu kuhanega vina ali čaja v hiški Starkl;
•	 15 % popust za eno osebo za kosilo ali večerjo s pijačo v resta-

vraciji Starkl;
•	 Lovčevo okrepčilo (kuhano vino in  1/2  kranjske klobase na 

nabodalu) po ceni 5 EUR za eno osebo;
•	 Lovčev prigrizek (ingverjeva limonada in sladki krompirček s 

pomako) po ceni 5 EUR za eno osebo;
•	 4 + 1 gratis ob nakupu kuhanega vina ali čaja na stojnicah 

Zimske pravljice;
•	 enkratno brezplačno izposojo drsalk ob drsališču Trgovskega 

centra Bled.
Vabljeni na blejsko Zimsko pravljico, ki s knjižico prazničnih 

ugodnosti zagotavlja še ugodnejše in lepše doživetje.

: : Javni zavod Turizem Bled

Blejski zeleni ponudniki 
Destinacija Bled, ki je letos obnovila in ponovno pridobila zlati 
znak Slovenia Green Destinations, se zaveda, da je prav narava 
tista, ki na Bledu prevzame in navda z občutkom, da je ta košček 
sveta pravi raj na zemlji.

Ljubezen do narave je v krvi Slovencev, pa tudi blejskih po-
nudnikov, zato je naša skrb usmerjena v ohranjanje naravnih in 
kulturnih zakladov. Trajnostnemu delovanju in zeleni zgodbi na 
Bledu je zavezanih 15 ponudnikov nastanitvenih in gostinskih 
objektov, pa tudi urejeno kopališče. 

Znak Slovenia Green na Bledu ponosno nosijo Hotel Astoria 
Bled, Hotel Savica, Eco boutique hotel A.M.S. Beagle, Vila Mila, 
Bled Rose Hotel, Hotel Park Bled, Hotel Triglav Bled in Rikli 
Balance Hotel, v letošnjem letu pa so v shemo na novo vstopili in 
pridobili znak tudi Vila Bled, Apartmaji Koman, Camping Bled 
in Garden Village Bled. 

Med gostinskimi obrati, ki zasledujejo zeleno zgodbo, sta Ka-
varna Park in Restavracija Blejski grad, ki jo vodi družina Jezer-
šek. 

Grajsko kopališče Bled, ki izpolnjuje stroge okoljske standar-
de, se ponaša z Modro zastavo – svetovno priznanim eko zna-
kom, ki ga kopališča pridobijo za obdobje enega leta, v katerem 
morajo izpolnjevati vse zahtevane kriterije na področju kvalitete 
vode, okoljske vzgoje in informiranja, okoljskega upravljanja in 
varnosti, mednarodni kontrolni pregledi pa zagotavljajo enoten 
standard odličnosti. Na podlagi mednarodno priznanega okolj-
skega znaka Modra zastava je Grajsko kopališče kot prvo kopa-
lišče v Sloveniji prejelo tudi znak Slovenia Green Beach, ki ga je 
letos ponovno obnovilo. 

Več informacij o shemi zelenega slovenskega turizma je na 
voljo na uradni spletni strani Slovenske turistične organizacije. 

: : Javni zavod Turizem Bled

Foto: Siniša Kanižaj, STO
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Nepozabna  
blejska doživetja
Letošnje praznike doživite nekaj nove-
ga, nekaj pristnega in nekaj avtentično 
blejskega. Doživetja, ki ponosno nosijo 
certifikat Blejski lokalni izbor, povabijo v 
Bodešče, na petzvezdično doživetje Zveni 
po praznikih, ki popelje v čas 19. stoletja, 
v vas Zasip, kjer domuje zgodba hruške 
tepke, na Homu se bodo družine z otro-
ki razveselile vodene pustolovščine skozi 
Začaran gozd, na Blejskem otoku pa se 
boste naučili priprave in peke potice. Naj 
bodo letošnji prazniki nekaj posebnega in 
nekaj doživetega. 

Vodena pustolovščina skozi Začaran gozd
Na poučno raziskovanje ljudskih pra-

vljic, zgodovine in lokalnega značaja vabi 
vodeno doživetje Začaran gozd, ki se vije 
na razglednem hribu Hom s čudovitim 
pogledom na Bled in okolico. Otroci skozi 
reševanje nalog in ugank spoznavajo lo-
kalne ljudske pravljice in legende, kultur-
no dediščino in zgodovino kraja, hkrati 
pa opazujejo in občutijo naravo. V vilin-
ski kuhinji se lahko posladkajo z zdravim 
posladkom z Vrta okusov, odrasle pa čaka 
degustacija lokalnih dobrot. Na zadnji po-
staji jih čaka še nekaj »škratje telovadbe« 
in rešitev uganke, ki jo skušajo razvozlati 
na poti skozi Začaran gozd.

Od najlepše tepke do Tr’glavovega žganja
Vas Zasip v neposredni bližini Bleda 

so nekdaj imenovali »Prgarija«, saj so 
tu dobro uspevale hruške tepke oziroma 
»prge«. Čeprav tepkovi nasadi postopo-
ma izginjajo, jim na kmetiji Pr’ Trsegvav 
še vedno posvečajo veliko pozornosti. Iz 
najboljših tepk kuhajo zelo cenjeno žga-
nje, ki mu dodajo še raznovrstna gorska 
zelišča, med in sadje. Ko boste obiskali 
kmetijo, vas bodo popeljali po poti nasta-
janja odličnega žganja – od sadovnjaka 
in kotička za žganjekuho do pristne črne 
kuhinje, ki je še vedno v uporabi in kleti 
iz prve polovice 18. stoletja, kjer boste hi-
šno tepkovo žganje in različne likerje tudi 
poskusili. Termina doživetja sta bila 12. 
12. in 19. 12.

Bodešče pri cerkvi sv. Lenarta in nada-
ljujejo v Sodarjevi domačiji, čudovitem 
kmečkem dvorcu iz 17. stoletja. Skupaj z 
domačini, oblečenimi v značilna oblačila 
iz Prešernovega časa, spoznavajo zani-
mive lokalne zgodbe, šege in navade, ki 
so bogatile praznike v tem avtohtonem 
blejskem okolju. Na mizi zadiši po značil-
nih prazničnih jedeh, veselje pa se širi ob 
ljudskih plesih in pesmih.

Aktualni termin doživetja: 27. 12. ob 18.30 
Trajanje: 2,5 – 3 ure 
Cena doživetja: 55,00 EUR 
Prijave: do 12. ure na dan pred razpisa-
nim terminom doživetja

Skozi začarani gozd

Priprava in peka potice, foto: Boris Pretnar

V Sodarjevi domačiji v Bodeščah boste zaplesali. 
Foto: Boris Pretnar

Foto: Boris Pretnar

Foto: Boris Pretnar

Aktualni termini vodenega doživetja:  
25. 12. ob 16.00 (ANG) 
Trajanje: 1,5 ure 
Cena doživetja: 15,00 EUR/oseba 
Prijave: do 24 ur pred razpisanim termi-
nom vodenja 
* Doživetje vključuje voden sprehod skozi 
pravljično okrašen gozd, srečanje s štiri-
mi pravljičnimi liki in skupno reševanje 
nalog in ugank. Na koncu sledi srečanje 
z Božičkom, ki bo otrokom podaril leseno 
ogrlico, skupaj bodo popili tudi skodelico 
čaja.

Blejski kuharski tečaj
Bi se radi naučili pripraviti tradici-

onalne jedi, ki se kuhajo tudi v blejskih 
kuhinjah? Domačina z Bleda, Petra in 
Niko Rakovec, vas bosta z veseljem nau-
čila pripraviti okusen ričet, ajdove krape 
in štruklje, kuhanje pa bosta začinila z 
zanimivimi zgodbami in legendami o 
lokalni hrani in kulturni dediščini. Poleg 
kuhanja boste lahko pokusili tudi izbrana 
slovenska vina. To ni le kuharska delav-
nica, je posebno doživetje blejske tradicije 
in kulinarike, ki si ga lahko privoščite vse 
dni v letu. Termina doživetja sta bila 10. 
12. in 19. 12.

Zveni po praznikih
Petzvezdično doživetje popelje v pra-

znični čas prve polovice 19. stoletja, v čas 
velikega slovenskega pesnika Franceta 
Prešerna. Bogato tradicijo Bleda z okoli-
co udeleženci začnejo spoznavati v vasi 

Priprava in peka potice na Blejskem otoku
Vabljeni na delavnico samostojne pri-

prave in peke potice z vključenim vode-
nim ogledom Blejskega otoka. V etnološki 
ustvarjalnici Potičnici se potice pečejo iz 
lokalnih sestavin in s tradicionalno ročno 
izdelanimi pripomočki. Med delavnico so 
na voljo za pokušino različni okusi potic, 
potice, pripravljene na delavnici, pa lično 
zavijejo in jih udeleženci delavnice lahko 
odnesejo s seboj domov. 

Aktualni termin doživetja: 27. 12. ob 10. 
uri 
Trajanje: 2 uri 
Cena doživetja: 64,90 EUR 
Prijave: do 12. ure na dan pred razpisa-
nim terminom doživetja

: : Javni zavod Turizem Bled

Turizem



Dogodki    Mladi

Glavne značilnosti aplikacije:

Vsako leto vas v božičnem času razveselimo z voščilom, v katerem 
se skriva tudi koledar odvoza odpadkov za naslednje leto in boni 
za koriščenje odvoza kosovnih odpadkov ter zelenega vrtnega 
odpada od vrat do vrat, oddajo gradbenega materiala v zbirnem 
centru in prevzem 100 biorazgradljivih vrečk. Tudi letos boste vse 
to prejeli, vendar na malo drugačen način.

Tiskana voščilnica z vključenim koledarjem je bila uporabna vse 
leto. S tem smo izpolnili del našega poslanstva zero waste o po-
novni uporabi. Sedaj vam predstavljamo novost. Letni koledar 
odvoza odpadkov in vso elektronsko poslovanje z nami selimo v 
aplikacijo ibled.app, ki jo boste od 1. januarja 2025 dalje, lah-
ko uporabljali na vseh vaših elektronskih napravah: računalnikih, 
tablicah in pametnih mobilnih telefonih. Do aplikacije dostopate s 
skeniranjem QR kode na tej strani.

Koledar boste lahko pregledovali tudi brez aplikacije na spletnem 
naslovu:
www.infrastruktura-bled.si/sl/e-komunala/
koledar-odvoza-odpadkov.

Za vse, ki boste koledar želeli pregledovati v papirnati obliki, bo 
iz aplikacije in spletne strani omogočeno tiskanje, našli ga boste 
tudi v lokalnem časopisu.

ibled.app je priročna digitalna rešitev in združuje več funkcional-
nosti, ki prispevajo k boljši informiranosti in enostavnejši uporabi 
komunalnih storitev. Uporabniki lahko aplikacijo uporabljate kot 
gostje ali pa se prijavite za bolj personalizirano izkušnjo (ko nasta-
vite svojo lokacijo boste pridobili prilagojene informacije).

IB---oglas---Blejske_novice_december.indd   1 12.12.2024   10:27:42



1. Koledar odvoza odpadkov
Preko aplikacije lahko dostopate do koledarja odvoza odpadkov, 
ki vam pomaga spremljati, kateri odpadki (mešani komunalni 
odpadki, embalaža, steklo, papir itd.) bodo odpeljani in kdaj. 
Nastavite si lahko obvestila in aplikacija vas bo dan pred odvozom 
odpadkov, ob izbrani uri obvestila, da pripravite ustrezen zabojnik. 
Na ta način ne boste nikoli zamudili odvoza odpadkov.

2. Boni
Aplikacija omogoča pregled in upravljanje bonov, ki jih vsa 
gospodinjstva prejmejo za različne vrste storitev:
•	odvoz kosovnih odpadkov od vrat do vrat: 2 x 2 m3

•	odvoz zelenega vrtnega odpada od vrat do vrat: 3 x 1 m3

•	oddaja gradbenih odpadkov v zbirnem centru: 1 x 0,5 m3

•	prevzem 100 biorazgradljivih vrečk na upravi podjetja

Podrobnejši opis lastnosti bonov je na spletni strani.
Posamezni bon boste uporabili tako, da boste izpolnili svoje 
podatke (v primeru, da ibled.app uporabljate kot registriran 
uporabnik, bodo vaši podatki že predizpolnjeni), iz ponujenega 
nabora izbrali vrsto odpadka in vpisali ocenjeno količino. Po 
oddaji bona vas bo naš predstavnik obvestil (e-pošta, SMS 
sporočilo, obvestilo v aplikaciji) o datumu odvoza.

3. Sporočanje stanja vodomera
Hitro in enostavno sporočite stanje vodomera, kar prispeva k 
obračunu vode po dejanski porabi.

Prenesite aplikacijo in 
prispevajte k trajnosti

Aplikacija ibled.app 
ni le priročna digitalna 
rešitev, ampak tudi korak k 
trajnostni prihodnosti. Z njo 
združujemo vse pomembne 
informacije na enem mestu 
in zmanjšujemo potrebo 
po tiskanem materialu. 
Prenesite aplikacijo 
ibled.app in si olajšajte 
upravljanje komunalnih 
storitev.

4. SMS obveščanje
Naročite se na SMS obveščanje ob izrednih 
dogodkih pri oskrbi s pitno vodo. Ob 
morebitnem izrednem dogodku na vodovodu 
(prekuhavanje, prepoved uporabe, nadomestna 
oskrba s pitno vodo) vas bomo preko SMS 
sporočila obvestili takoj, ko bo ukrep izrečen. 
Po zmožnostih vas bomo obveščali tudi o 
prekinjeni ali moteni oskrbi s pitno vodo 
(načrtovana vzdrževalna dela ali popravila 
izrednih napak).

5. Prijava na e-račun
Prijavite se na e-račun, ki je brezplačen, 
preprost za uporabo in okolju prijazen sodoben 
način poslovanja. Račun boste v obliki PDF 

prejeli v vaš e-poštni predal, uporabniki spletne 
banke pa neposredno v vašo spletno banko. 
V nadaljevanju bo omogočeno tudi plačevanje 
računov.

6. Prijava na e-novice
Prijavite se na e-novice in bodite obveščeni o 
novostih, spremembah in izrednih dogodkih 
s področja: oskrbe s pitno vodo, ravnanja z 
odpadki, urejanja okolice, vzdrževanja cest in 
zimske službe ter pokopališke dejavnosti.

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINI BLED 2025

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH
KUHINJSKIH ODPADKOV

STEKLENA EMBALAŽA vsak četrtek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek

KDAJ PA VAM ODPELJEJO ODPADKE?
Mešana embalaža:
Na seznamu ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poiščite svojo ulico in poglejte barvo – to so 
termini odvozov zabojnika za mešano embalažo – torek ali 
četrtek.
Oddaja zabojnika za mešano embalažo se gospodinjstvom 
dodatno ne obračunava.

Papir in papirna embalaža:
Na seznamu ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poiščite svojo ulico in poglejte barvo – termini 
odvozov zabojnika za papir so označeni z * (zvezdico) v ustrezni 
barvi – sreda.
Oddaja zabojnika za papir in papirno embalažo se gospodinjstvom 
dodatno ne obračunava.

Mešani komunalni odpadki:
Na seznamu ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov 
poiščite svojo ulico ter preverite dan in barvo okvira, v 
katero spada. Nato na koledarju poiščite svoj dan in svojo 
barvo okvira – to so termini odvozov zabojnika za mešane 
komunalne odpadke na 14 dni.

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2025
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih odpadkov

Praznik, prost dan - odvoz naslednji dan

Nevarni odpadki

ALJAŽEVA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJESKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE,
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, KUPLJENIK, 
MLINSKA, OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, REČIŠKA, 
RIKLIJEVA, SAVSKA, SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, 
VALVASORJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, 
ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NA PLANI,
NASELJE JAKA BERNARDA, PLANINSKA, POD STRAŽO, RIBENSKA, 
RIBNO, SELO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV,
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA,
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, 
NA REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA,
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA,
ULICA MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

PONEDELJEK
ALPSKA, CESTA V VINTGAR,  HRASTOVA, JERMANKA, PARTIZANSKA, 
PREČNA,  SEBENJSKA, ZASIP-BLEJSKA, ZASIP-DOLINA,
ZASIP-LEDINA, ZASIP-POD HRIBOM, ZASIP-POLJE, ZASIP-SEBENJE

SREDA
ČRTOMIROVA, JAMOVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, MLADINSKA, POT 
NA LISICE, REČIŠKA, SELIŠKA, TRIGLAVSKA (OD HŠ 29 DO HŠ 53), 
TRUBARJEVA, VALVASORJEVA, ZA GRADOM (OD HŠ 5 DO HŠ 7A),
ZA ŽAGO, ŽELEŠKA (HŠ 13-15, 15B-30), ŽUPANČIČEVA

ČETRTEK
BOH. BELA (OD HŠ 10 DO HŠ 24), BOH. BELA (OD HŠ 83 DO HŠ 
95), BOH. BELA (HŠ 97B DO HŠ 103A), BOH. BELA (OD HŠ 105 DO 
HŠ 108), KUPLJENIK, SLAMNIKI

PETEK
ALPSKA, BODEŠČE, ČRTOMIROVA (HŠ 26, 28, 30), GRIČ,  KORITNO, 
MLADINSKA (HŠ 11, 13A, 17A, 19, 21, 23, 23A), NA REBRI, 
POD STRAŽO, RIBNO, SELIŠKA (HŠ 4), SELO, ZA PECOVCO, 
ZA POTOKOM, ŽELEŠKA (HŠ 3-12, 15a)

PONEDELJEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, CESTA SVOBODE (OD HŠ 1 DO HŠ 
15), GRAJSKA, OBRNE, POD SKALO, PREŠERNOVA, RIKLIJEVA, 
SLOVENSKI TRG

SREDA
FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, POT NA LISICE, ROŽNA, 
ULICA MATIJE ČOPA

ČETRTEK
CESTA GORENJSKEGA ODREDA, LEVSTIKOVA, MLINSKA,
PLANINSKA, POD KOZARCO, PREŽIHOVA, SAVSKA, ZAGORIŠKA

PETEK
ALJAŽEVA, ALPSKA, CANKARJEVA, CESTA SVOBODE ( OD HŠ 18 
DO HŠ 51), CESTA V MEGRE,  JARŠKA, JELOVŠKA, KIDRIČEVA, 
KOLODVORSKA 13, KORITENSKA, NA JASI,  NA PLANI, NASELJE JAKA 
BERNARDA, POLJSKA POT, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, 
RIBENSKA, SELSKA, TALEŠKA, TRIGLAVSKA (OD HŠ 1 DO HŠ 25),
ULICA NARODNIH HEROJEV, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM 
(OD HŠ 1 DO HŠ 4), ZASIP-DOBJE, ZASIP-MUŽE, ZASIP-PIŠKOVCA, 
ZASIP-REBR, ZASIP-SEBENJE (HŠ 20, 22, 24, 26, 26A, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 45, 47, 49, 51, 53, 68, 85), ZASIP-STAGNE

ODVOZ ODPADKOV OD VRAT DO VRAT POTEKA PO NASLEDNJEM URNIKU:
januar, februar, marec, april
oktober, november, december

od 6. ure zjutraj

maj - september od 5. ure zjutraj

Zabojniki morajo biti pripravljeni za odvoz odpadkov do 
ure navedene zgoraj.

Prevzem nevarnih odpadkov bo
potekal v soboto 12. 4. 2025, in sicer:

Občina Gorje - Zgornje Gorje -
parkirišče pri pokopališču 

800 - 900

Občina Bled - Zasip -
pri kulturnem domu Zasip

930 - 1030

Občina Bled - Ribno - Zadružni dom Ribno 1100 - 1200

Občina Bled - Bohinjska Bela -
pri kulturnem domu Boh. Bela

1230 -1330

Občina Bled - Bled - zbirni center 800 - 1100

JANUAR FEBRUAR MAREC

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

  1 2 3 4 5     1 2      1 2

6 7 8* 9 10 11 12 3 4 5* 6 7 8 9 3 4 5* 6 7 8 9

13 14 15* 16 17 18 19 10 11 12* 13 14 15 16 10 11 12* 13 14 15 16

20 21 22* 23 24 25 26 17 18 19* 20 21 22 23 17 18 19* 20 21 22 23

27 28 29* 30 31   24 25 26* 27 28   24 25 26* 27 28 29 30

31       

APRIL MAJ JUNIJ

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

1 2* 3 4 5 6   1 2 3 4      1

7 8 9* 10 11 12 13 5 6 7* 8 9 10 11 2 3 4* 5 6 7 8

14 15 16* 17 18 19 20 12 13 14* 15 16 17 18 9 10 11* 12 13 14 15

21 22 23* 24 25 26 27 19 20 21* 22 23 24 25 16 17 18* 19 20 21 22

28 29 30     26 27 28* 29 30 31  23 24 25* 26 27 28 29

       30       

JULIJ AVGUST SEPTEMBER

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

 1 2* 3 4 5 6     1 2 3 1 2 3* 4 5 6 7

7 8 9* 10 11 12 13 4 5 6* 7 8 9 10 8 9 10* 11 12 13 14

14 15 16* 17 18 19 20 11 12 13* 14 15 16 17 15 16 17* 18 19 20 21

21 22 23* 24 25 26 27 18 19 20* 21 22 23 24 22 23 24* 25 26 27 28

28 29 30 31    25 26 27* 28 29 30 31 29 30      

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

 1* 2 3 4 5      1 2 1 2 3* 4 5 6 7

6 7 8* 9 10 11 12 3 4 5* 6 7 8 9 8 9 10* 11 12 13 14

13 14 15* 16 17 18 19 10 11 12* 13 14 15 16 15 16 17* 18 19 20 21

20 21 22* 23 24 25 26 17 18 19* 20 21 22 23 22 23 24* 25 26 27 28

27 28 29 30 31   24 25 26* 27 28 29 30 29 30 31     

MAREC APRIL MAJ
Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne
     1 2 1 2 3 4 5 6   1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30     26 27 28 29 30 31  
31              

JUNIJ JULIJ AVGUST
Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

     1  1 2 3 4 5 6     1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31    25 26 27 28 29 30 31
30       

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne
1 2 3 4 5 6 7  1 2 3 4 5      1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30      27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30
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1. Koledar odvoza odpadkov
Preko aplikacije lahko dostopate do koledarja odvoza odpadkov, 
ki vam pomaga spremljati, kateri odpadki (mešani komunalni 
odpadki, embalaža, steklo, papir itd.) bodo odpeljani in kdaj. 
Nastavite si lahko obvestila in aplikacija vas bo dan pred odvozom 
odpadkov, ob izbrani uri obvestila, da pripravite ustrezen zabojnik. 
Na ta način ne boste nikoli zamudili odvoza odpadkov.

2. Boni
Aplikacija omogoča pregled in upravljanje bonov, ki jih vsa 
gospodinjstva prejmejo za različne vrste storitev:
•	odvoz kosovnih odpadkov od vrat do vrat: 2 x 2 m3

•	odvoz zelenega vrtnega odpada od vrat do vrat: 3 x 1 m3

•	oddaja gradbenih odpadkov v zbirnem centru: 1 x 0,5 m3

•	prevzem 100 biorazgradljivih vrečk na upravi podjetja

Podrobnejši opis lastnosti bonov je na spletni strani.
Posamezni bon boste uporabili tako, da boste izpolnili svoje 
podatke (v primeru, da ibled.app uporabljate kot registriran 
uporabnik, bodo vaši podatki že predizpolnjeni), iz ponujenega 
nabora izbrali vrsto odpadka in vpisali ocenjeno količino. Po 
oddaji bona vas bo naš predstavnik obvestil (e-pošta, SMS 
sporočilo, obvestilo v aplikaciji) o datumu odvoza.

3. Sporočanje stanja vodomera
Hitro in enostavno sporočite stanje vodomera, kar prispeva k 
obračunu vode po dejanski porabi.

Prenesite aplikacijo in 
prispevajte k trajnosti

Aplikacija ibled.app 
ni le priročna digitalna 
rešitev, ampak tudi korak k 
trajnostni prihodnosti. Z njo 
združujemo vse pomembne 
informacije na enem mestu 
in zmanjšujemo potrebo 
po tiskanem materialu. 
Prenesite aplikacijo 
ibled.app in si olajšajte 
upravljanje komunalnih 
storitev.

4. SMS obveščanje
Naročite se na SMS obveščanje ob izrednih 
dogodkih pri oskrbi s pitno vodo. Ob 
morebitnem izrednem dogodku na vodovodu 
(prekuhavanje, prepoved uporabe, nadomestna 
oskrba s pitno vodo) vas bomo preko SMS 
sporočila obvestili takoj, ko bo ukrep izrečen. 
Po zmožnostih vas bomo obveščali tudi o 
prekinjeni ali moteni oskrbi s pitno vodo 
(načrtovana vzdrževalna dela ali popravila 
izrednih napak).

5. Prijava na e-račun
Prijavite se na e-račun, ki je brezplačen, 
preprost za uporabo in okolju prijazen sodoben 
način poslovanja. Račun boste v obliki PDF 

prejeli v vaš e-poštni predal, uporabniki spletne 
banke pa neposredno v vašo spletno banko. 
V nadaljevanju bo omogočeno tudi plačevanje 
računov.

6. Prijava na e-novice
Prijavite se na e-novice in bodite obveščeni o 
novostih, spremembah in izrednih dogodkih 
s področja: oskrbe s pitno vodo, ravnanja z 
odpadki, urejanja okolice, vzdrževanja cest in 
zimske službe ter pokopališke dejavnosti.

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV V OBČINI BLED 2025

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH
KUHINJSKIH ODPADKOV

STEKLENA EMBALAŽA vsak četrtek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek

KDAJ PA VAM ODPELJEJO ODPADKE?
Mešana embalaža:
Na seznamu ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poiščite svojo ulico in poglejte barvo – to so 
termini odvozov zabojnika za mešano embalažo – torek ali 
četrtek.
Oddaja zabojnika za mešano embalažo se gospodinjstvom 
dodatno ne obračunava.

Papir in papirna embalaža:
Na seznamu ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poiščite svojo ulico in poglejte barvo – termini 
odvozov zabojnika za papir so označeni z * (zvezdico) v ustrezni 
barvi – sreda.
Oddaja zabojnika za papir in papirno embalažo se gospodinjstvom 
dodatno ne obračunava.

Mešani komunalni odpadki:
Na seznamu ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov 
poiščite svojo ulico ter preverite dan in barvo okvira, v 
katero spada. Nato na koledarju poiščite svoj dan in svojo 
barvo okvira – to so termini odvozov zabojnika za mešane 
komunalne odpadke na 14 dni.

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2025
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih odpadkov

Praznik, prost dan - odvoz naslednji dan

Nevarni odpadki

ALJAŽEVA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJESKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE,
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, KUPLJENIK, 
MLINSKA, OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, REČIŠKA, 
RIKLIJEVA, SAVSKA, SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, 
VALVASORJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, 
ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NA PLANI,
NASELJE JAKA BERNARDA, PLANINSKA, POD STRAŽO, RIBENSKA, 
RIBNO, SELO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV,
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA,
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, 
NA REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA,
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA,
ULICA MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

PONEDELJEK
ALPSKA, CESTA V VINTGAR,  HRASTOVA, JERMANKA, PARTIZANSKA, 
PREČNA,  SEBENJSKA, ZASIP-BLEJSKA, ZASIP-DOLINA,
ZASIP-LEDINA, ZASIP-POD HRIBOM, ZASIP-POLJE, ZASIP-SEBENJE

SREDA
ČRTOMIROVA, JAMOVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, MLADINSKA, POT 
NA LISICE, REČIŠKA, SELIŠKA, TRIGLAVSKA (OD HŠ 29 DO HŠ 53), 
TRUBARJEVA, VALVASORJEVA, ZA GRADOM (OD HŠ 5 DO HŠ 7A),
ZA ŽAGO, ŽELEŠKA (HŠ 13-15, 15B-30), ŽUPANČIČEVA

ČETRTEK
BOH. BELA (OD HŠ 10 DO HŠ 24), BOH. BELA (OD HŠ 83 DO HŠ 
95), BOH. BELA (HŠ 97B DO HŠ 103A), BOH. BELA (OD HŠ 105 DO 
HŠ 108), KUPLJENIK, SLAMNIKI

PETEK
ALPSKA, BODEŠČE, ČRTOMIROVA (HŠ 26, 28, 30), GRIČ,  KORITNO, 
MLADINSKA (HŠ 11, 13A, 17A, 19, 21, 23, 23A), NA REBRI, 
POD STRAŽO, RIBNO, SELIŠKA (HŠ 4), SELO, ZA PECOVCO, 
ZA POTOKOM, ŽELEŠKA (HŠ 3-12, 15a)

PONEDELJEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, CESTA SVOBODE (OD HŠ 1 DO HŠ 
15), GRAJSKA, OBRNE, POD SKALO, PREŠERNOVA, RIKLIJEVA, 
SLOVENSKI TRG

SREDA
FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, POT NA LISICE, ROŽNA, 
ULICA MATIJE ČOPA

ČETRTEK
CESTA GORENJSKEGA ODREDA, LEVSTIKOVA, MLINSKA,
PLANINSKA, POD KOZARCO, PREŽIHOVA, SAVSKA, ZAGORIŠKA

PETEK
ALJAŽEVA, ALPSKA, CANKARJEVA, CESTA SVOBODE ( OD HŠ 18 
DO HŠ 51), CESTA V MEGRE,  JARŠKA, JELOVŠKA, KIDRIČEVA, 
KOLODVORSKA 13, KORITENSKA, NA JASI,  NA PLANI, NASELJE JAKA 
BERNARDA, POLJSKA POT, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, 
RIBENSKA, SELSKA, TALEŠKA, TRIGLAVSKA (OD HŠ 1 DO HŠ 25),
ULICA NARODNIH HEROJEV, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM 
(OD HŠ 1 DO HŠ 4), ZASIP-DOBJE, ZASIP-MUŽE, ZASIP-PIŠKOVCA, 
ZASIP-REBR, ZASIP-SEBENJE (HŠ 20, 22, 24, 26, 26A, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 45, 47, 49, 51, 53, 68, 85), ZASIP-STAGNE

ODVOZ ODPADKOV OD VRAT DO VRAT POTEKA PO NASLEDNJEM URNIKU:
januar, februar, marec, april
oktober, november, december

od 6. ure zjutraj

maj - september od 5. ure zjutraj

Zabojniki morajo biti pripravljeni za odvoz odpadkov do 
ure navedene zgoraj.

Prevzem nevarnih odpadkov bo
potekal v soboto 12. 4. 2025, in sicer:

Občina Gorje - Zgornje Gorje -
parkirišče pri pokopališču 

800 - 900

Občina Bled - Zasip -
pri kulturnem domu Zasip

930 - 1030

Občina Bled - Ribno - Zadružni dom Ribno 1100 - 1200

Občina Bled - Bohinjska Bela -
pri kulturnem domu Boh. Bela

1230 -1330

Občina Bled - Bled - zbirni center 800 - 1100

JANUAR FEBRUAR MAREC

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

  1 2 3 4 5     1 2      1 2

6 7 8* 9 10 11 12 3 4 5* 6 7 8 9 3 4 5* 6 7 8 9

13 14 15* 16 17 18 19 10 11 12* 13 14 15 16 10 11 12* 13 14 15 16

20 21 22* 23 24 25 26 17 18 19* 20 21 22 23 17 18 19* 20 21 22 23

27 28 29* 30 31   24 25 26* 27 28   24 25 26* 27 28 29 30

31       

APRIL MAJ JUNIJ

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

1 2* 3 4 5 6   1 2 3 4      1

7 8 9* 10 11 12 13 5 6 7* 8 9 10 11 2 3 4* 5 6 7 8

14 15 16* 17 18 19 20 12 13 14* 15 16 17 18 9 10 11* 12 13 14 15

21 22 23* 24 25 26 27 19 20 21* 22 23 24 25 16 17 18* 19 20 21 22

28 29 30     26 27 28* 29 30 31  23 24 25* 26 27 28 29

       30       

JULIJ AVGUST SEPTEMBER

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

 1 2* 3 4 5 6     1 2 3 1 2 3* 4 5 6 7

7 8 9* 10 11 12 13 4 5 6* 7 8 9 10 8 9 10* 11 12 13 14

14 15 16* 17 18 19 20 11 12 13* 14 15 16 17 15 16 17* 18 19 20 21

21 22 23* 24 25 26 27 18 19 20* 21 22 23 24 22 23 24* 25 26 27 28

28 29 30 31    25 26 27* 28 29 30 31 29 30      

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

 1* 2 3 4 5      1 2 1 2 3* 4 5 6 7

6 7 8* 9 10 11 12 3 4 5* 6 7 8 9 8 9 10* 11 12 13 14

13 14 15* 16 17 18 19 10 11 12* 13 14 15 16 15 16 17* 18 19 20 21

20 21 22* 23 24 25 26 17 18 19* 20 21 22 23 22 23 24* 25 26 27 28

27 28 29 30 31   24 25 26* 27 28 29 30 29 30 31     

MAREC APRIL MAJ
Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne
     1 2 1 2 3 4 5 6   1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30     26 27 28 29 30 31  
31              

JUNIJ JULIJ AVGUST
Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne

     1  1 2 3 4 5 6     1 2 3
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31    25 26 27 28 29 30 31
30       

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne Po To Sr Če Pe So Ne
1 2 3 4 5 6 7  1 2 3 4 5      1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30      27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30
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Mladi

PRAZNOVANJE BREZ ODPADKOV – 
PREPROSTO IN U�INKOVITO
ZERO WASTE praznovanje je povsem izvedljivo, le nekaj 
sprememb potrebujemo pri naših običajih. Izbirajte lokalno 
pridelano hrano, uporabljajte trajnostne okraske, obdarite 
z izkušnjami in svojim časom. Praznovanje bo še bolj po-
sebno, če bomo pozorni na naš vpliv na okolje. Praznujmo 
z manjšimi količinami stvari, večjim spoštovanjem do nara-
ve in drug drugega.

Zima je tu, v mestih so že zasijale praznične luči, ljudje 
se pripravljamo na okraševanje domov in praznovanje 
decembrskih dni. To je čas, ko si želimo ustvarjanja 
toplih spominov in preživljanja časa z najbližjimi. Vendar 
pa praznično vzdušje pogosto prihaja z visoko ceno v 
obliki odpadkov. Danes že lahko praznujemo na način, 
ki ohranja planet zelen in zdrav. Tu je nekaj idej.

Zeleni okraski 
in naravne dekoracije

Namesto nakupa plastičnih okraskov in dreves, se odločite 
za smreko v loncu, ki jo boste po praznikih posadili v naravi. 

Tako boste prispevali k trajnostnemu življenju in lepemu okolju. 
Okrasite svoj dom z naravnimi materiali, kot so borovi storži, 

sušena oranžna lupina, cimetove palčke, pušpan ali drugi okra-
sni grmički. Doma izdelani okraski so edinstveni.

Doma izdelane voš�ilnice
Novoletne voščilnice so lahko ustvarjalni projekt, ki dvigne 
praznično vzdušje. Izdelajte jih sami z uporabo odpadnih 

materialov, kot so lani prejete voščilnice, papir za zavijanje daril 
ali odpadni karton. Z domiselnostjo lahko ustvarite voščilnice, 
ki bodo prinesle lepoto in pomen, namesto da bi končale kot 
odpadek. Če niste ljubitelj »naredi sam«, kupite voščilnice iz 

recikliranega papirja.

Darila z dušo: manj stvari, ve� 
izkušenj

V iskanju popolnega darila pogosto pozabimo na pravi namen 
obdarovanja. Zero waste prazniki spodbujajo k darilom, ki niso 

materialna, temveč pomenijo ustvarjanje spominov. Podarite 
izkušnje – vstopnice za koncert, gledališče, balet, opero, 

galerijo, muzej, športne prireditve, sobe pobega, kino ali izlet 
v naravo. Prav tako so odlična darila naročnine na pretočne 
glasbene in video storitve, tečaji za nove veščine, kot so tuji 

jeziki, ročna dela ali kulinarika.

Doma�a hrana: okusni spomini 
na praznike – darilo doma�im ali 

prijateljem
Praznična hrana je del vsakih praznovanj. Z nekaj domišljije 

pripravimo obroke, ki ne bodo obremenili okolja z embalažnimi 
odpadki in prevelikimi količinami ostankov. Hrano pripravimo 

z ljubeznijo in tako izkažimo skrb za naše najbližje in ohranimo 
praznično vzdušje.

Prazni�na obdarovanja brez 
nepotrebnih odpadkov

Ne glede na to, ali gre za darila ali okraske, se izogibajmo 
plastiki in drugim materialom za enkratno uporabo. Bodimo po-
zorni na to, da ne ustvarjamo nepotrebnih odpadkov. Namesto 
pakiranja v plastične ovoje uporabite okolju prijazne alternative 

(papir in trakovi iz naravnih vlaken) in ponovno uporabimo 
darilne vrečke.
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Ponovno na voljo kartica 
gosta Julijske Alpe: Bled – 
Zima
Med 15. decembrom 2024 in 2. marcem 
2025 bodo gostje, nastanjeni najmanj tri 
nočitve pri partnerskem ponudniku Tu-
rizma Bled, deležni brezplačne digitalne 
kartice Julijske Alpe: Bled – Zima.

Kartica gosta združuje številne ugo-
dnosti, med drugim brezplačno uporabo 
Bled Ski Busa, ki povezuje Bled s smučišči 
na Pokljuki, Voglu in v Kranjski Gori, po-
pust pri nakupu vstopnic za Blejski grad 
in otok, brezplačen voden ogled Bleda in 
izposojo drsalk na drsališču Trgovskega 
centra Bled in v Ledeni dvorani, popust 
pa je na voljo tudi za nakup smučarskih 
vozovnic na smučišču Zatrnik. S kartico 
bodo gostje deležni tudi med 5 in 15 od-
stotkov popusta pri koriščenju gostinskih 
storitev pri izbranih ponudnikih, na voljo 
pa jim je tudi brezplačen pohodniški ze-
mljevid Bleda. Ob nakupu knjige Bledo-
logija brezplačno prejmejo knjižico pra-
zničnih ugodnosti.

Kartica gosta je na voljo le v digitalni 
obliki, gost jo prejme na svoj e-naslov in 
naloži na pametni telefon. Velja le v času 
bivanja, izda pa se starejšim od 6 let, 
mlajši otroci ugodnosti koristijo skupaj s 
starši. Celoten seznam ugodnosti preveri-
te na spletni strani www.bled.si. 

: : Javni zavod Turizem Bled

Kartica gosta Julijske Alpe: Bled – Zima

Bled Ski Bus povezuje  
Bled s smučišči od  
20. decembra dalje 
Smučarski avtobus, Bled Ski Bus, ki po-
vezuje Bled s priljubljenimi smučarskimi 
središči v Kranjski Gori, na Pokljuki in 
Voglu, bo vozil od 20. decembra 2024 do 
2. marca 2025 oziroma v skladu s snežni-
mi razmerami. 

Povratna vozovnica znaša 10 evrov, 
otroci do 14. leta pa se v spremstvu odra-
sle osebe peljejo brezplačno. Brezplačnih 
vozovnic bodo deležni imetniki kartice 
gosta Julijske Alpe: Bled – Zima in smu-
čarske vozovnice Julian Alps Internatio-
nal Ski Pass. Neprenosljiva sezonska vo-
zovnica je za nakup na voljo v Infocentru 
Triglavska roža Bled po ceni 30 evrov. 

Prijave za koriščenje smučarskega av-
tobusa so na voljo do 20. ure na dan pred 
odhodom, prek spletnega obrazca. Vstop 
na Bled Ski Bus je na voljo na osmih po-
stajališčih, razporejenih po Bledu. 

Vozni red: 

Vogel
08.30 Bled–Vogel 9.30
16.00 Vogel–Bled 17.00

Pokljuka 
10.00 Bled–Pokljuka 10.45
14.00 Pokljuka–Bled 14.45

Kranjska Gora
8.30 Bled–Kranjska Gora 9.30
16.00 Kranjska Gora–Bled 17.00

Vstopne točke:
•	 glavna avtobusna postaja Bled, 
•	 avtobusno postajališče pri parkiriščih 

ob Ledeni dvorani Bled, 
•	 Rikli Balance Hotel, 
•	 Restavracija Panorama, 
•	 avtobusna postaja Mlino (jezerska 

stran), 
•	 Ribno Alpine Hotel, 
•	 avtobusna postaja Rečica (vzhod za 

Vogel in Kranjsko Goro/zahod za Po-
kljuko) in 

•	 Hotel Triglav. 

: : Turizem Bled

Foto: Boris Pretnar

Praznični december
Veseli december je poskrbel, da je na naši 
šoli že praznično vzdušje. Obiskal nas je 
že prvi dobri mož, Miklavž. Nenadoma je 
nekaj glasno zaropotalo, nato pa so v ra-
zred prileteli bonboni. Miklavža nismo 
uspeli ujeti, smo se pa z veseljem poslad-
kali z bonboni. December je na naši šoli 
najbolj ustvarjalen mesec. Šolska okna 
smo spremenili v pravo zimsko pravlji-
co. Tokrat jih krasijo simpatični jelenčki 
in nežne snežinke, ki nas spominjajo na 
čarobnost zime. Okna Doma krajanov na 
Bohinjski Beli smo praznično obarvali z 
izdelki naših učencev. Prisrčno vas vabi-

mo, da se sprehodite mimo in si ogledate 
letošnjo praznično okrasitev. V decembru 
povabimo tudi upokojene delavce šole. 
Pripravimo kratek praznični program z 
božično vsebino in se podružimo. Pova-
bimo pa tudi starše. Pripravimo ustvarjal-
ne delavnice in praznični bazar izdelkov 
naših učencev. V šolski telovadnici ima-
mo božično-novoletni ples, ki ga učenci 
nestrpno pričakujejo. Komaj čakajo, da 
zaplešejo na glasbo po svojem izboru. 
Učiteljice pa z navdušenjem opazujemo 
njihove plesne korake. Najbolj slovesno 
je pri nas zadnji dan. Učenci pripravijo 
zanimive nastope in nam predstavijo, kaj 
vse znajo in vedno nas presenetijo. Zaže-
limo si lepe praznike in se podamo pra-
zničnim dogodivščinami naproti. 

: : Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

Praznični december v šoli na Bohinjski Beli

Veliko zanimanje za 
slovensko kulturo v Haagu
Študenti Višje strokovne šole za gostin-
stvo, velnes in turizem Bled so predstavili 
Slovenijo v Haagu

Študentki drugega letnika Višje stro-
kovne šole za gostinstvo, velnes in turi-
zem Bled, Alja Bernik in Kristina Razin-
ger, sta se skupaj z mentorjema, dr. Božo 
Grafenauer in dr. Jožetom Zalarjem, med 
1. in 6. decembrom udeležili dogodka 
Christmas in Europe v Haagu na Nizo-
zemskem. Dogodek poteka pod okriljem 
združenja AEHT vsako leto v drugi dr-
žavi že od leta 1991. Gostitelj letošnjega 
Christmas in Europe je bila šola ROC 

Evropski bife, foto: Boža Grafenauer

Turizem
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Koledar prireditev
www.bled.si

Prireditve

datum ura lokacija prireditev

Ponedeljek, 
23.12.

18:30 Rikli Balance Hotel Klavirski večer božično-novoletnih skladb

18:30 Hotel Park Božično-novoletne skladbe za violino in klavir
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Adi Smolar

Torek, 24.12. 17:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park

Božični sprehod z baklami ob jezeru

17:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Elda Viler 
in Ana Dežman s spremljevalnim triom

19:00 Bled Rose hotel Tradicionalna božična večerja
19:00 Hotel Rikli Balance ali Hotel 

Park
Božična večerja v Rikli Balance hotelu ali v 
Hotelu Park

Sreda, 25.12. 09:00 Bled Rose hotel Božični brunch
10:00 Začaran gozd na Homu nad 

Zasipom
Družinska božična pustolovščina v gozdu: 
Izgubljen Božičkov seznam

11:00 Blejski grad, zgornja terasa Ples z graščakom
16:45 Hom nad Zasipom Vodena pustolovščina skozi Začaran gozd 

(prijave do 24 ur pred doživetjem)
17:00 Grajsko kopališče Legenda o potopljenem zvonu
18:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Gianni 

Rijavec
20:30 Rikli Balance Hotel, dvorana 

Arnold
Božični koncert a-cappela vokalne skupine 
ZaPet

Četrtek, 26.12. 19:00 Jezerska promenada Božična specialka: „Children of the 90‘s“
Petek, 27.12. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda (predhodna prijava do 

20.ure dan pred vodenjem)
10:00 Potičnica na Blejskem otoku Priprava in peka potice na Blejskem otoku 

(prijave do 12. ure 2 dni pred doživetjem)
18:30 Pri Sodarju v Bodeščah Zveni po praznikih (prijave do 12. ure 2 dni 

pred doživetjem)
pop Tržnica Bled Antikvariat
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: FridayZ
21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu

Sobota, 28.12. – 
Nedelja, 29.12.

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 28.12. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO družina: Superbožiček

18:30 Hotel Park Klavirski večer klasičnih in popularnih skladb
18:30 Rikli Balance Hotel Večer ob kitarski glasbi
19:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO: 4 mali odrasli

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Tribute: 
ABBA MIA

Nedelja, 29.12. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 
Lutkovna predstava: Tinko Polovinko

9:00 - 19:00 Ob Blejskem jezeru Krog prijateljstva
18:30 Rikli Balance Hotel Novoletne in popularne skladbe za violino in 

klavir
18:30 Hotel Park Klavirski večer novoletnih in popularnih skladb
19:00 Festivalna dvorana Bled 23. Veselo po domače
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Manca Špik

Mondriaan iz Haaga. Gre za 6-dnevni 
dogodek, na katerem študenti evropskih 
držav skozi kulinariko, glasbo, kulturni 
program in predstavitve na stojnicah iz-
postavljajo posebnosti praznovanja božiča 
v preteklosti in danes. Letošnjega v Haa-
gu se je udeležilo 20 šol iz 17 držav. Na 
dogodku smo se na stojnici predstavili z 
bohinjsko šunko s prekajeno zaseko na 
rženem kruhu in medico, v evropskem 
bifeju pa smo pripravili skuto s čebulo in 
bučnim oljem, svinjsko ribico s pečenki-
no omako, ajdovo kašo z jurčki in hrenovo 
espumo ter orehovo potico.

Udeležba študentov na tovrstnih do-
godkih je hkrati priložnost za motiviranje 
študentov in pridobivanje novih znanj o 
lastni in drugih kulturah kot osnova za 
delo v turizmu.

: : Boža Grafenauer

Parada po Haagu, foto: Boža Grafenauer

Otroke iz Vrtca Bled 
obiskali pasji reševalci
V Vrtcu Bled je bilo jeseni zelo pestro. 
Ali ste vedeli, da občasno vrtec obiščejo 
tudi štirinožni prijatelji? Obiskali so nas 
kar dvakrat in to ne čisto običajni kužki. 
Obiskali so nas pravi reševalni kužki, ki 
imajo v življenju prav posebno misijo. 
Tako kot tačke na patrulji, ki v svetu ri-
sank pomagajo drugim. Obiskali so nas 
vodniki ter reševalni kužki iz Športnega 
kinološkega društva Lesce - Radovlji-
ca (ŠKD Lesce - Radovljica). Naj vam na 
kratko predstavimo, kako je potekal dan 
za starejše skupine otrok. Otroci so že 
predčasno preko različnega didaktičnega 
materiala spoznali pravilen pristop in rav-
nanje s kužki. Spoznali so pasjo govorico 
telesa, si v jutranjem krogu ogledali raz-
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datum ura lokacija prireditev

Ponedeljek, 
30.12.

17:00 Zborno mesto: pred teraso 
kavarne Park

Sprehod z baklami ob jezeru

18:30 Rikli Balance Hotel Večer klasičnih in popularnih novoletnih 
skladb - Trio Artistik

20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: HELP! A 
Beatles Tribute

20:30 Grand Hotel Toplice, Jezerski 
salon

Novoletni koncert za dve kitari

Torek, 31.12. 15:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Silvestrovanje za 
otroke: Romana Krajnčan in Dedek Mraz

19:00 Hotel Triglav Bled Silvestrovanje v Hotelu Triglav Bled
20:00 Bled Rose hotel Silvestrovanje v znamenju tropske vročice
21:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Silvestrovanje z 

Rok‘n‘Band + DJ CHILLI
Sreda, 1.1. 10:00 Bled Rose hotel „Hangover brunch“

11:00 Blejski grad, zgornja terasa Ples z graščakom
14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Prifarski 

muzikanti
17:00 Zborno mesto: pred teraso 

kavarne Park
Sprehod z baklami ob jezeru

18:30 Hotel Park Večer ob kitarski glasbi
18:30 Rikli Balance Hotel Klavirski večer božično-novoletnih in 

popularnih skladb
20:30 Grand Hotel Toplice, Jezerski 

salon
Novoletni klavirski koncert

Četrtek, 2.1. 20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Masharik
Petek, 3.1. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda (predhodna prijava do 

20.ure dan pred vodenjem)
pop Tržnica Bled Antikvariat
18:30 Športna dvorana Bled Drsalna revija Zimska pravljica na (B)ledu
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Pero 

Lovšin & Španski borci
21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu

Sobota, 4.1. – 
Nedelja. 5.1.

09:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 4.1. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
17:00 Krajevna skupnost Ribno Koledovanje s koledniki KD Ribno in KD 

Bohinjska Bela
20:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: Samuel 

Lucas & The Groove Station
Nedelja, 5.1. 11:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Otroški program: 

Glasbeno-animacijska predstava Snežna vila
14:00 Jezerska promenada Zimska pravljica 2024/25: Koncert: 

Harmonk‘n‘Roll
17:00 Zborno mesto: pred teraso 

kavarne Park
Sprehod z baklami ob jezeru

18:00 Bohinjska Bela Koledovanje s koledniki KD Ribno in KD 
Bohinjska Bela

Torek, 7.1. 11:00 Blejski grad, zgornja terasa Ples z graščakom
18:00 Kupljenik Koledovanje s koledniki KD Ribno in KD 

Bohinjska Bela
Sreda, 8.1. 17:00 Blejski grad, dvorana nad 

muzejem
Odprtje razstave »Grad Khislstein in zgodbe 
rodbine Khisl«

Petek, 10.1. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda (predhodna prijava do 
20.ure dan pred vodenjem)

pop Tržnica Bled Antikvariat
17:00 Dvorana Medgeneracijskega 

centra Vezenine Bled
Predstava za otroke: Snežna kraljica

19:30 Dom krajanov Bohinjska Bela Gledališki abonma KD Bohinjska Bela: Obiski
21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu

Sobota, 11.1. – 
nedelja, 12.1.

09:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

lične fotografije reševalnih kužkov in spo-
znali pravila obnašanja. Otroci so težko 
pričakovali obisk štirinožnih prijateljev. V 
telovadnico so vstopili vodniki ter njiho-
vi kužki (nemška ovčarka Eli, borderski 
ovčar Bak, mini avstralska ovčarka Missy 
ter terierka Lucy). 

Otroci so spoznali, kako se psi med 
seboj razlikujejo. Iskali so podobnosti ter 
razlike. Sledil je prikaz vaje poslušnosti 
ter čisto pravo reševanje. Pri prikazu re-
ševanja so bili aktivni tudi naši otroci iz 
vrtca Bled, saj so ob spremstvu vodnika 
zaigrali pogrešano oz. skrito osebo. Pes 
je najdbo “pogrešane osebe” nakazal z la-
ježem. Otroci so spoznali opremo, ki jo 
vodnik in reševalni pes uporabljata. Spo-
znali so, čemu služi radijska postaja ter 
zakaj mora biti vodnik oblečen v odsevna 
oblačila. Ob zaključku predstavitve pa so 
reševalni kužki prikazali tudi nekaj tri-
kov, ki so otroke spravili v smeh. Delavni-
co smo zaključili s športnim poligonom. 
Otroci so postali različne ovire, katere je 
pes moral premagati. Otroci so bili nad 
aktivno udeležbo pri soustvarjanju nalo-
ge za pasje štirinožce navdušeni. 

Pred kosilom pa so reševalni kužki 
obiskali tudi mlajše otroke v igralnicah 
ter jim tako ustvarili nepozaben dan v 
vrtcu. 

: : Taja Gnilšak Bodlaj, Vrtec Bled

Otroke v vrtcu Bled obiskali pasji reševalci
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Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled. Vse organizatorje pozivamo, da informacije o dogodkih in 
prireditvah na Bledu pravočasno posredujejo na info@visitbled.si.
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve.

datum ura lokacija prireditev
Sobota, 11.1. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica

17:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

KINO animirani: Na polno!

19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

Kino domači: Pa tako lep dan je bil

Petek, 17.1. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda (predhodna prijava do 
20.ure dan pred vodenjem)

pop Tržnica Bled Antikvariat
17:00 Dvorana Medgeneracijskega 

centra Vezenine Bled
Pravljična urica: Križ kraž kralj Matjaž

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu
Sobota, 18.1. – 
nedelja, 19.1. 

09:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 18.1. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
18:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
Energijska podpora z jogo in zvočno meditacijo

Ponedeljek, 
20.1. in torek, 
21.1. 

19:00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

Petek, 24.1. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda (predhodna prijava do 
20.ure dan pred vodenjem)

pop Tržnica Bled Antikvariat
17:00 Dvorana Medgeneracijskega 

centra Vezenine Bled
Pravljične rokodelnice

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu
Sobota, 25.1. – 
nedelja, 26.1. 

09:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 25.1. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
18:00 Festivalna dvorana Bled Ženske brez filtra, predstava
17:00 Medgeneracijski center 

Vezenine Bled
KINO mladina: Čao Bela

19:00 Medgeneracijski center 
Vezenine Bled

KINO mladina: Živiva v času

Sreda, 29.1. 19:00 Infocenter Triglavska roža 
Bled

Odprtje fotografske razstave Magična narava 
in projekcija filma Bojevita kraljica noči (Matej 
Vranič)

Četrtek, 30.1. 19:00 Dvorana Medgeneracijskega 
centra Vezenine Bled

Predstavitev knjige Primer: Anhovo

Petek, 31.1. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda (predhodna prijava do 
20.ure dan pred vodenjem)

pop Tržnica Bled Antikvariat
17:00 Dvorana Medgeneracijskega 

centra Vezenine Bled
Slikarske delavnice za otroke

21:30 Športna dvorana Bled Disco na ledu
RAZSTAVE
16.2. – 
31.12.2025

10:00 –18:00 Ob jezeru pod Casinojem Bled Velika razstava Lego kock na Bledu

3.10. – 5.1.2025 8:00 – 18:00 Blejski grad, dvorana nad 
grajskim muzejem

Razstava: Koledar Bled 2025

30.11. – 
31.1.2025

8:00 – 18:00 Blejski grad, galerija Stolp Zgodba o slovenski potici, interaktivna 
razstava 

30.11. – 
31.1.2025

8:00 – 18:00 Blejski grad, grajske terase Praznični čas na Blejskem gradu

1.12. – 2.2.2025 8:00 – 18:00 Blejski grad, grajska kapela Jaslice na Blejskem gradu
1.12. – 
31.12.2024

v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava: Gracija pogleda

18.12. – 
15.1.2025

8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska roža 
Bled

XXXII. tekmovalna klubska razstava članov 
Foto kluba Triglavski narodni park

1.1. – 31.1.2025 v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava: Skozi ženske oči

7.1. – 31.3.2025 8:00 – 18:00 Blejski grad, dvorana nad 
muzejem 

Razstava »Grad Khislstein in zgodbe rodbine 
Khisl«

Blesteči mladi drsalci
Učenci Osnovne šole Bled, člani našega 
Kulturno-umetniškega društva Zasip kot 
Mladi Prgarji Pia, Luka in Žiga Pogačar 
navdušujejo sotekmovalce in trenerje z 
neverjetnim talentom za hitrostno drsa-
nje. Njihovo tekmovalno drsanje se je pod 
taktirko mlade trenerke Urše Erjavec iz 
kluba v Kranju začelo pred 14 meseci in 
vsi trije tako na lokalnem kot državnem 
nivoju žanjejo zavidljive uspehe. 2. mesti 
v Beogradu (Pia in Luka), 3. mesto Žiga, 
ki je navduševal tako v Beogradu kot na 
Alpe Adria, so dober pokazatelj, da gre za 
perspektivne drsalce, ki bodo ponosno z 
barvami zasipške in blejske zastave doda-
tno prispevali svoj kamenček v mozaiku 
nadarjenih športnikov. Luka se bo v za-
četku leta udeležil mladinske olimpijade 
v Gruziji. Zanj in bratca ter sestro bomo 
stiskali pesti za dobre uspehe.

: : Dragica Marta Sternad Kenda, KUD Zasip

Mlada ekipa s trenerko Urško
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Na voljo sta prireditvena 
zgibanka in revija Bled – Zima
Izšli sta prireditvena zgibanka in revija 
Bled – Zima, v slovenskem in angleškem 
jeziku, na voljo v Infocentru Triglavska 
roža Bled (Ljubljanska cesta 27), TIC Bled 
(Cesta svobode 10) in v hiški Blejskega 
lokalnega izbora na Jezerski promenadi. 

Prireditvena zgibanka združuje kole-
dar več kot 90 dogodkov, ki se bodo vse do 
5. januarja 2025 zvrstili v Občini Bled, re-
vija pa predstavlja blejske zgodbe, namige 
in predloge za prostočasne aktivnosti na 
Bledu z zaledjem Julijskih Alp. 

: : Javni zavod Turizem Bled
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nas Bog ljubi, da je vedno z nami in da 
nas željno pričakuje v svoji skupnosti. 

Naj mir, sprava in ljubezen napolnijo 
srca vsakega posameznika, ki prebiva na 
našem modrem planetu, še posebej pa ti-
stim v podobi raja. 

Vsem želim blagoslovljen, zdrav in z 
angelskim veseljem napolnjen božič.

: : Ace Arsov

Božično voščilo
V srčiki Bleda dan za dnem v mine-
vanje časa in ko je vse bliže jutro dne-
va brez zatona, prepeva zvonček duše 
v svetišču Matere Božje, Kraljice na 
jezeru. Procesija romarjev in popo-
tnikov iz domovine in sveta sklepa 
roke v pozvanjanje, v molitev, ki hoče 
biti prošnja, zahvala in upanje.

Na sveti večer božične noči išče-
mo in postavljamo jaslice in blago-
slavljamo pragove naših domov. Bog 
prihaja. V čisti in lepi prostorček na-
šega življenja, naj bo še tako uboren. 
On sam trka kot glas naše vesti. Ne 
udarja močno. Tih je in ne kaže nam 
svoje moči, marveč ljubeznivost. 
Pokleknimo v počastitev Vélikega 
obiskovalca, k Življenju. Odrešenik 
Jezus Kristus je naša opora, mir, luč, 
okrepčilo in veselje.

Blagoslovljen božič ter srečno, 
zdravo in uspešno Gospodovo leto 
2025.

: : Janez Ferkolj, župnik

Januarske Kino projekcije v 
Medgeneracijskem centru 
Vezenine Bled! 
Vabljeni, da si v novem letu z nami ogle-
date sledeče filme:

Sobota, 11. januar, ob 17.00
Na polno! (animirani)

Sobota, 11. januar, ob 19.00
Pa tako lep dan je bil (drama, triler)

Sobota, 25. januar, ob 17.00
Čao Bela (mladinski, drama) 

Sobota, 25. januar, ob 19.00
Živiva v času (romantična drama)

Vse aktivnosti organizirata Zavod 
Aspekt in Ljudska univerza Radovljica 
v sodelovanju z Medgeneracijskim cen-
trom Vezenine Bled.

Cena vstopnice za posamezno projek-
cio 4,5 eur na osebo.

Za vprašanja in rezervacije na voljo na 
info@kinobled.com

: : Kino Bled

PISMO OBČANKE: Prenova 
drsališča – trimilijonski 
projekt Bleda
Že dlje časa je bilo znano, da drsališče 
kaže znake tehnične utrujenosti in sta-
rosti. Najkasneje po poletju 2021, ko se 
je zgodil pok drsališča, bi občina kot la-
stnica morala odpreti javno debato o tem, 
ali obstaja interes lokalne skupnosti, da 
se objekt ohrani in prenovi ali obstajajo 
tudi druge alternative – bolj gospodarne 
in trajnostne. Morda na novi lokaciji? Za-
deva je bila za javnost netransparentno 
skomunicirana v ožjem krogu interesnih 
skupin. Svetnik J. Bassanese je na seji OS 
kot problem celo označil “vmešavanje ne-
kompetentnih oseb v projekt, spodbuja-
nje dvomov, širjenje lažnih informacij ter 
druge dejavnike, nekih posameznikov, ki 
so se vmešali v projekt“. Odločanje o pro-
jektu, ki se ga financira iz davkoplačeval-
skega denarja – evropskega in občinskega 
– ni in ne sme biti tabu tema za javnost! 
Vsak občan ima pravico “se vmešati“. 
Morda bi se iz javne polemične debate ro-
dile (naj)boljše rešitve?

Gre za investicijo takega finančnega 
obsega, da bi odločitev morali sprejemati 
ob tehtanju javnega interesa in javne ko-
risti. Predvsem pa, ali je “restavriranje“ 
pol stoletja starega energetsko potratnega 
objekta v skladu z opevanim trajnostnim 
razvojem prostora in turizma na Bledu? 
Zakaj prenove hladilnega sistema ne bi 
zamenjali za drsališče iz trajnostnega sin-
tetičnega ledu, ki je prihodnost drsanja in 
hkrati prijazen do našega planeta? Pri sle-
dnjem gre za prihranek vode, zmanjšanje 
porabe elektrike in manjše emisije CO2 , 
kar prispeva k zmanjšanju ogljičnega od-
tisa in posledično k bolj zelenemu okolju. 
Torej vse v duhu – Bled, zelena destina-
cija!

Kje je bila torej sprejeta odločitev, da se 
drsališče obnovi? Projekt prenove sta na 
seji OS predstavila direktor podjetja In-
frastruktura d.o.o. Bled J. Resman in vod-
ja turistične infrastrukture J. Bassanese. 
Slednji je načrtovano naložbo opravičeval 
z lakonično oceno, da ima drsališče mul-
tiplikativne učinke, ki pa jih podrobneje 
ni predstavil. Vsekakor ima odločitev uči-
nek na občinski proračun, potreben je na-
jem kredita v višini dveh milijonov evrov! 
Svetniki so ga potrdili, ne da bi zahtevali 
podatke o tem, kolikšen del vzdrževalnih 
stroškov pokrivajo uporabniki (najemni-
ne, uporabnine) in kdo morebitno razliko. 
Kdaj in kako se bo investicija povrnila 
ob “multiplikativnih učinkih“ ohranja-
nja drsališča? Ali bo naložba v prihodnje 
donosna ali pa bo kot vreča brez dna pri-
vezana na občinski proračun? Ali se je z 

vidika analize stroškov in koristi vlaganja 
v prenovo hladilnega sistema upoštevalo 
stroške naložbe in obstoječe alternative 
ter kdo so uporabniki, ki imajo korist od 
drsališča? 

Ali so torej bile podane okoliščine, ki 
so v interesu širše lokalne skupnosti in 
v splošno korist? Zainteresirana lokalna 
javnost pričakuje odgovore.

Vse kaže, da bodo nekateri lahko drsali 
tudi v prihodnje, nadrsali pa se bomo ti-
sti, ki čakamo, da se bo našel denar tudi 
za zamenjavo dotrajanih azbestcemen-
tnih vodovodnih cevi in za gradnjo doma 
za starejše. 

Več na Mojaobcina.si.

: : Sonja Dornik

Božična poslanica pastorja 
Ace Arsova
Dragi bratje in sestre v Jezusu Kristusu, 
spoštovani vsi.

Verniki Evangelijske cerkve Logos na 
Bledu in kristjani celotnega sveta božične 
praznike obhajamo kot dejanje ljubezni, 
ki jo je Bog s prihodom svojega Sina v ta 
svet izkazal vsakemu izmed nas. 

Pred nami so prazniki, ki jih kristja-
ni obhajamo v veselju in upanju. Božič 
govori o dobri volji in ljubezni Boga, na-
menjeni vsem ljudem. S tem nebeški Oče 
prepričuje ljudi o svoji globoki, izjemni 
in neusahljivi ljubezni, da bi se lažje in 
brez obotavljanja vrnili nazaj k njemu. Iz 
solidarnosti z nami Bog postane človek. 
Kristus prihaja v ta svet, da bi se poisto-
vetil z nami v trpljenju, bolezni, žalosti, 
seveda pa tudi v veselju, zdravju, uspehu 
in uživanju. Človeško dimenzijo pa prebi-
je z vstajenjem od mrtvih, z vnebohodom 
in kraljevanjem na Božji desnici. Tako po-
stane življenje, ki se odvija v skupnosti z 
Bogom, navkljub težavam, bolečinam, ža-
losti, nepravičnosti in kruti smrti, v konč-
ni fazi zgodba o uspehu in zmagoslavju. 
Prav ta vidik poudarja angel s svojim 
sporočilom: »Ne bojte se! Glejte, oznanjam 
vam veliko veselje, ki bo za vse ljudstvo. Da-
nes se vam je v Davidovem mestu rodil Od-
rešenik, ki je Mesija Gospod.« (Lk 2, 10-11) 

Tako božično sporočilo tudi v času 
vojne v Ukrajini, spopadov v Izraelu in 
drugod po svetu, lakote v različnih delih 
sveta, izgube doma ali drugih material-
nih dobrin izpričuje, da je Kristus tudi v 
teh trenutkih med nami. Božja ljubezen 
je, še posebej v času umiranja, trpljenja, 
žalosti, osamljenosti, migracij in vojn, 
veselo sporočilo. Kajti Božje sporočilo, ki 
si utira pot v naša srca in razsvetljuje naš 
um, razveseljuje in tolaži, krepi in spod-
buja. Oznanja nam veselo sporočilo, da 
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Sklad SLOSAFE podelil nov AED na Alpski cesti 13
Društvo za srčnožilne 
bolezni iz Kranja je Ob-
čini Bled iz sklada SLO-
SAFE podelil nepovratna 
sredstva za nakup nove 
naprave AED in pripada-
jočo omarico. Omarica 
in aparat sta nameščena 
na Alpski cesti 13. V pri-
hodnjih mesecih bodo 
okoliške občane obve-
stili, kje je nameščena 
omarica, izvedli pa bodo 
tudi kratek tečaj uporabe 
AED in temeljnih po-
stopkov oživljanja.

Društvu se za pode-
ljena sredstva zahvalju-
jemo, obveščamo pa, da lahko del dohodnine namenite ome-
njenemu društvu, ki bo s podobnimi akcijami nadeljeval tudi 
v prihodnje.

:: Aljoša Ažman

Decembrska pravljica na Homu vabi
V soboto, 14. decembra, je Hom zažarel v čarobni svetlobi pra-
zničnih lučk, ki smo jih simbolično prižgali v okviru prijetnega 
dogodka z glasbenim presenečenjem in obiskom Božička. Med 
20. in 25. decembrom bodo na poti Začaranega gozda potekale 
gozdne predstave – pristna doživetja v manjših skupinah za otro-
ke do 10. leta starosti, za katere je potrebna predhodna rezerva-
cija. Sokrajanke in sokrajani pa ste vsak dan do 1. januarja 2025 
med 17. in 20. uro lepo vabljeni na čarobni sprehod “1000 lučk”.

Iskrena zahvala gre vsem prostovoljcem, ki so pomagali pri 
okraševanju poti, Krajevni skupnosti Zasip ter sponzorjem, to so 
Zipline Dolinka, restavracija Špica in gostilna Kurej, za finančno 
podporo. Zahvaljujemo se tudi vsem, ki ste prispevali svoj del k 
izvedbi dogodka ob prižigu luči: Petri Rakovec, Tatjani Trseglav, 
podjetju Conditus, kmetiji Tersegvav, Nataši Vester Trseglav in 
Jurčku Hom. Posebno veselje pa je otrokom pričaral Božiček, ki 
je s svojim obiskom poskrbel za iskrice v njihovih očeh.

Vabljeni na čarobni Hom! Naj vam svetloba prazničnih luči 
prinese mir, veselje in toplino v srce.

: : Turistično društvo Zasip in KUD KAMOT Zasip

Božiček na Homu

Nov AED na Alpski cesti 13

Vsem voščim vse dobro v novem letu, posebej pa vreme, ki 
si ga sami najbolj želite. Vse tako kaže, da bosta božič in no-
voletni dan na Bledu brez snežne odeje. Leta 1920, točneje  
17. decembra, je bilo na Bledu 100 cm snega (vir: Arso).

SREČNO!
: : vaš blejski vremenar Robert Bohinc
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BLAGOSLOVLJENE
PRAZNIKE IN

SREC� NO NOVO LETO2025
E K I P A  H O T E L A  &

R E S T A V R A C I J E  K R E K

 Rezervirajte si mizo za
družinsko kosilo, službeno
praznovanje ali srečanje s

prijatelji pri nas!

Odprti smo tudi za praznike.
Informacije na 04 530 2345

Menije dnevno objavljamo na
www.hotel.krek.si in na naši

facebook strani

SRC� NO VABLJENI

Krek, d.o.o., Hraška cesta 15, 4248 Lesce

Vsem našim cenjenim gostom želimo

Oglasna stran
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Želimo vam vesele božične praznike
in dober vid v letu 2025!

Pogodbeni dobavitelj
medicinsko-tehničnih

pripomočkov

Tudi očala so lahko praznično darilo!

Jesenice, C. Cirila Tavčarja 6, T: 04 586 24 16
Lesce, Železniška cesta 7, T: 04 531 89 34

www.optika-berce.si
Telefon:
031 645 196

NOVO

DOBRA KUHNA
Jani Mužan z ekipo vas bo razvajal
v Blejski koči na Lipanci

Vabljeni!

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 6,1 – 0,4  l/100km in 160 – 9 g/km, emisijska stopnja: EURO 6, specifična 
emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0237 – 0,0084, trdni delci: 0,00127 – 0 g/km, število delcev: 0,00939 – 0,00134 x 1011. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

Vožnja, ki 
daje energijo
Novi Kodiaq iV, priključni hibrid

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice  
Cesta maršala Tita 67, Jesenice  
telefon: 04 / 583 33 99 www.integral-avto.si

V podjetju LIP Bohinj intenzivno posodabljamo proizvodnjo, zato v svoj
kolektiv vabimo mlade, predvsem pa strokovno podkovane domačine, ki
imajo željo po delu z robotsko in najnaprednejšo tehnologijo. 
V želji, da bi postali najbolj napredno lesno podjetje v regiji, smo letos že
investirali 7 mio. EUR v tehnologijo. S tem pa se je cikel modernizacije
proizvodnje šele začel. 

Če pa še hodiš v šolo in bi si želel delati pri nas po končani šoli, imamo na
voljo tudi kadrovsko štipendijo. 

Pridruži se naši ekipi in pošlji
svoj življenjepis:

04/5795-815

kadrovska@lipbohinj.si

IŠČEMO NOVE SODELAVCE

Ob iztekajočem letu 
se vam ekipa odkupa hlodovine
podjetja LIP Bohinj, d.o.o. iskreno
zahvaljuje za vaše zaupanje in vam
želi zdravo in srečno 2025.
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M O S T E  1 0 1 ,  4 2 7 4  Ž I R O V N I C A

Odlična izbira za 
R E S T A V R A C I J A  M A N U

POROKE
OBLETNICE

ROJSTNI DNEVI

PRAZNOVANJA
ZAKLJUČKI

Tel. - 070 547 293
Mail - rezervacije@restavracija-manu.com

www.blejskisir.si

GOZD BLED
kmetijsko gozdarska zadruga z.o.o.

Za žago 1a, 4260 Bled, Slovenija
tel.: 04 575 05 00

www.gozd-bled.si

TRGOVINA NA KILO
Ljubljanska cesta 15a, 
4260 Bled, Slovenija
T: 070 435 915
E: nakilo@gozd-bled.si

Vse lepo v 
letu 2025!



Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

NOVI

RENAULT CAPTUR 

renault.si

*Informativni izračun mesečnega obroka velja za vozilo novi Renault Captur evolution TCe 90 in je narejen na dan 1. 9. 2024. Priporočena maloprodajna cena (MPC) z že upoštevanim popustom in bonusom ob financiranju 
znaša 19.790 € in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun za skupni znesek finančnega lizinga v višini 10.543,75 € je narejen za dobo odplačila 96 mesecev in upošteva fiksno obrestno 
mero 7,99 % ter polog v višini 9.246,25 €. EOM je 9,92 % in se lahko spremeni, če se spremeni kateri koli element v izračunu. Lizingojemalec vrne obveznosti v 96 mesečnih obrokih v višini 149 €. Skupna finančna obveznost, ki jo 
mora odplačati lizingojemalec, znaša 14.853 €, od tega znaša strošek odobritve finančnega lizinga 549 €. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalno financirano vrednostjo 4.000 € in minimalnim trajanjem 
12 mesecev ter sklenitev avtomobilskega zavarovanja v prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. Akcija velja od 1. 9. 2024 do 30. 9. 2024, ob nakupu z Mobilize Financial Services. **Vsi kupci ob nakupu vozila 
prejmejo brezplačno jamstvo za obdobje 5 let ali do 100.000 km, pri čemer v obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija, po preteku tovarniške garancije pa sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oziroma 
do 100.000 km, kar koli se zgodi prej. Vsi kupci ob nakupu vozila prejmejo brezplačno pogodbo o vzdrževanju MyRevision za obdobje 4 let ali do 80.000 km (kar koli se zgodi prej). Ne glede na obliko financiranja kupec 
prejme bon za zimske pnevmatike v vrednosti 400 € z DDV. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,3 
l/100 km. Emisije CO2: 103-143 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0055-0,0467 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
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že za 149 € na mesec*
 

5 let jamstva**
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LEVJI DNEVI

LEVJI BONUS

BON ZA ZIMSKE PNEVMATIKE

KASKO ZA 1 €

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 175 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0531 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00130 g/km. Število delcev: od 0 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.Ponudba Bon za zimske pnevmatike 
velja samo za fizične osebe za vsa prodana (podpis prodajne pogodbe) in dobavljena osebna vozila Peugeot do vključno 31. 12. 2024. Vrednost bona ob nakupu novega 
vozila Peugeot 208, 308, 408, 508, 2008, 3008 in 5008 je 300 EUR (z DDV). Bon je možno vnovčiti samo za nakup zimskih pnevmatik in sicer pri pooblaščenem prodajalcu 
Peugeot, kjer je bilo vozilo kupljeno in dobavljeno. Bona ni možno zamenjati za gotovino oziroma drug izdelek. Bon ni prenosljiv na drugo osebo. V primeru, da je vrednost 
zimskih pnevmatik večja kot je vrednost bona, razliko doplača kupec. V primeru, da je vrednost zimskih pnevmatik manjša kot je vrednost bona, se kupcu razlika ne povrne 
in je ni možno zamenjati za drug izdelek. Ponudba Levji bonus velja za fizične in pravne osebe (ni združljiva z drugimi posebnimi ugodnostmi za podjetja) za vsa prodana 
(podpis prodajne pogodbe) in dobavljena osebna vozila Peugeot do vključno 31. 12. 2024. Višina Levjega bonusa je za vozila Peugeot 208 (ne velja za modelno leto G0), 308, 
408, 508, 2008 (velja le za nivo opreme Allure) in 5008 500 EUR, za vozilo Peugeot 3008 pa 800 EUR. Za več informacij obiščite pooblaščene prodajalce Peugeot. Pridržujemo 
si pravico do napak in posodobitev informacij, brez predhodne najave.
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